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e INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
Tegucigalpa, M.D.C. 24 de Noviembre de 2021
S N F-01 No. Precompromisa: 3544 ]
ORDEN DE PAGO NO. Q"Obq = 30{) | F-01 No. Compromlso: L E: _:'
F-01 No. Devengado:

BENEFICIARIO DEL PAGO: ADA MARCELA ENAMORADO F'ADILLA*"’K

Tipo de Documento de Identificacién: IDENTIDAD Maoneda de Paga: LEMPIRAS

No. Documento de |dentificacién: 0801198701650

/

Detalle de Documentos a Pagar (Tipo, Numero y Fecha)

v

FACTURA # 000-002-01-00044162 DE FECHA 03/09/2021

CLASEDE OBJETD FLIENTE COLIGD ESTRUGTURAE! R 1.2l
- E i 3 SO0 a il
AAETO |-.N'|~. GARTO FL““N"’- GEHENC-N:«_._ _EJEELE)FE%A PFOORP:.'.M “m:;l:l.m PROVEETD l\CTI\r"l_a‘kDJC‘E J DEECRIPCICN DE|, PAGD VALDR A PAGAR SIN DEDUCCIONES
=
3 |29100[1-TT| 441 [ 022 | 43 | 00 | 000 | 003~| CEREMONIAL Y PROTOCOLO

PAGD A HOTEL CABARIAS RIVER PARK. QUE CORRESPONDE A LA
CONTRATACION OF SERVICIOS DE HOTEL QUE (NCLUYO, SALON
PARA EVENTOS EN LA CIUDAD DE OMOA EL DIA 23 DE AGDSTO
2021, CON CAPAZIDAD PARA 45 PERSONAS, MONTAJE DE
MOBILIARIO, DE 9:00 am_ A 4:00 p.m. TIPO AUDITORID, QUE
CUMPLIA CON EL DISTAHNCIAMIENTO S0CIAL, EQUIFD
AUDIOVISUAL (PANTALLA, SONIDD, FROYECTOR, 2 MICROFONGS
INALAMBERICOS, UNA COMPUTADORA, EQUIPO TECNICO PARA
MANEJAR EL EVENTO EN TEMAS AUDIOVISUALES).

MESA PRINCIPAL PARA & REPRESENTANTES, 6§ MESAS
RECTANGULARES CON SUS SILLAS, PARA US0 COMO ESPACIO
DE TRABAJO DE CONSULTOR ¥ VISITANTES.

LINA ESTACION PERMANENTE DE TE, CAFE, GALLETAS,
REFRESCOS NATURALES ¥ AGUA, DURANTE EL DIA DEL EVENTO.

L.10,925.00 _/,..-f

e VN B

OBSERVACIONES: Esta Contratacion se hizo para la actividad de clinicas

TOTAL A PAGAR SIN DEDUCCIONES L. 10,925.00

/ .

financieras para apoyo sector turismo que se celebré el 23 de agosto de 15% 1SV
2021 en la ciudad de Omoa, orden de compra # 127-2021 y demas ISR (12.5% o 25.0%)
documentacion soporte. RETENCIONES DEL 10% -
NETO A PAGAR L. 10,925.00 A =
VALOR EN LETRAS: ** DIEZ MIL NOVECIENTOS VEINTIGINCO LEMPIRAS EXACTOS ** § ' R
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I. DATOS GENERALES 2 OCGLY-70 (1’\

LIQUIDACION DE FONDOS Honduras

Nombre del Empleada: ADA MARCELA ENAMORADC PADILLA

Departamento : _FINANZAS ¥ ADMON Puesto : AUKILIAR DE COMPRAS

11.DATOS PARA EL OTORGAMIENTO DE FONDOS

Evento: Nacional = Extranjero = Fecha de inicio: 24-noviembre-2021

Descripcion Actividad Clinicas Financieras para apoyo sector turismo en Omaoa Fecha de Finalizacion : D1-diciembre-2021

lILDETALLE DE GASTO3S

Documento Respalde c Importe Tipo de Imparte en
oncepto E -
uros Dolar L 4 ;
i EMPI | Cambio § Lempiras
F # 000-002-01-
acturd # 00000201 |o o 4 HOTEL CABARAS RIVER PARK, QLIE CORRESPONDE A LA
baaa16z CONTRATAGICN DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYO, SALON
PARA EVENTOS EN LA CIUDAD DE OMOA EL RIA 23 DE AGOSTC
2021, CON CAPACIDAD PARA 45 PERSCONAS, MONTAIE DE
|MOBILIARIO, OF 2:00 a.m, A 400 p.ro. TIPO ALUDITORIO, QUE
CUMPLIA CON EL DISTANCIAMIENTO 50CIAL, EQUIPD
ALDIOVISUAL [PANTALLA, SONIDO, PROYECTOR, 2 MICROFONDS
INALAMERICOS, LINA COMPUTADRORA, EQUIPC TECNICO PARA
MANEIAR EL EVENTO EN TEMAS AUDIDVISUALES),
MESA PRINCIPAL PARA 6 REPRESENTANTES, & MESAS
RECTANGULARES CON 5US SILLAS, PARA USC COMC ESPACIO DE
TRABAID DE CONSULTOR ¥ VISITANTES.
LINA ESTACION PERMANENTE DE TE, CAFE, GALLETAS,
REFRESCOS NATURALES Y AGUA, DURANTE EL DIA DEL EVENTO.
10,925.00 10,925.00
Teeeras(jleeereeen
TOTAL GASTOS EIECUTADOS = - 10,325.00 10,925.00
OBSERVACIONES: ! OMNCILIACION A 1P
Se depositd en la cuenta de Ficohsa 200006266206 a favor de Valor del anticipo 10,925.00
Hatel Cabafias River Park TT21335N0Z0P Gastos Incurridos 10,925.00
Reembolso Empleado
Reintegro IHT -
IV. ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA AFECTAR
e Ealiuckza Prog arabca T
ORJETD DEL GASTO CFUENTE | i cERErcs e i oG bl MONTD EHLPE
Pl L;g“ PROGRALA | U EROGRAMA | PROVERTD Mé‘;i‘“ REGON a ?
20100 11.TT i 0z 13 [k} L] [1+%] 10,%25.00
-
Lugar y Fecha; Tegucigalpa M.D.C. 01 DE,DICIEMBRE DEL 2021

7 L
/ Z N
Firma del Empleado: /,2_" iy Autarizada por: \', \ |
/ = '{r:cnfﬁm'nssmr};:\

EL F}“;"LN_\TL DOCUMENTO MO SERA ACERTADD _lN FACTURAS QULIE SOPORTERN LS GASTOS RESPLCTIVOS
| :
Jeuanndaimuncionanio saLic 1 RecRBOTED GE DTes GASTOS.

:
L

b T ' N
=5
e—ae s Y




g Ficoh$EPOSITOS DE EFECTIVO EN LEMPIRAS

| Banco Financiera Comercial Hondurefia, 5.A.

CUENTA DE CHEQUES EMPRENDEDOR

TT21335N020P
AGENCIA: AGN-ATB JUAN PABLO 11 TGU
FECHA DEPOSITO:  01-12-2021 10:00AM 5
USUARIO/CAJERD:  HN.23402 CI#: 3750 £
CUENTA: 200006266206/ i
NOMBRE: HOTEL CABATAS RIVER PARK SOCIEDAD &~ ©
DETALLE DEL DEPOSITO: /
EFECTIVO: -y /{“*”ﬂ.o ,925.00 %
TOTAL DEPOSITADO: -5 HH¥#r#10,925.00
{ §

nnnnnn

e
FIRMA AUTERIZADA

Y MOISTAL e

DEPOSITANTE: ADA MARCELA ENAMORADC PADILLA
IDENTIFICACION: 0801198701650

ND%: INVALIDA SIN LA CERTIFICACION DEL CAJERO
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BENEFICIAR|O DEL PAGD: ADA MARCELA ENAMORADD PADILLA—"
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Tipo de Documento do Identificacian: IDENTIDAD Moneda de Paga: LEMPIRAS
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FACTURA # 000-002-01-00044162 DE FECHA 03/p:
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Detalle de Docw, entos a Pagar (Ti o, Numero y Focha
etalle m gar {Tipe, Numero y 1 42921
e RTINS e T
i @ i B m x R DEECAEION DEL PAaD VALOR A FADAR S DEDUEEIONES
s e T ke
37 [A1-TT| 471 |
L.10,925.00 1
UHA ESTACION PERMANENTE D TE, CAFE, GALLE TAS,
REFRESCOS NATURALES ¥ AGUA, DURANTE £ Dls DEL rvEHTD.
e l J ), L
OBESERVACIONES: Esta Contratacion sa hizo para Ia actividag de clinicas  |TOTAL & PaGAR 5 DEDUCCIONES L. 10,825.00
. —-—.-—_L__'____
financieras para apoyo sector turisme que se eelebrs el 23 de agosto de 15% ISV
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Hotel Cabafas River Park S.A.
Tel. 2665-0627 R T.N.: 05019011398279

Carretera E.Qmoa 50 mts. antes de la
Posta Palicial, contiguo Rio Tulian.
Omoa, Cortes, Honduras

CAl: ‘I|: C6F04-F7¢362-814B8E-
QEQEF-203459-1D
# ORDEN: 00009893
FACTURA #000-002.04.
Fecha: 03/09/2021

00044182
Hora: 12:53 pm :

Cliente;lHT

R.T.N..08019001211707 JOSUE

_ ~ Descripeian
Cant Precip Total
data show

1.00 1.150.00 1.150.00
microfono
1.00 §75.00 575.00
boguitas

45.00 115.00 5,175.00
area bar

1.00 3,680.00 3,680.00
estacion cafe y agua

1.00 345.00 345.00
Total Meto: L 9.500.00
Importe Exonerado: E: 0.00
Imporie Exento: b 0.00
Importe Gravado 156%: L. 9,500.00
Importe Gravado 18%: L. 0.00
LEV. 15%: L. 1.4256.00
L8V, 18%: L 0.00
Descuenios y Reb: 1% 0.00
Total Operacion: L 10,925.0
Efectivo: L. 10,925.0
Tarjeta: L. 0.00
Vuelto: L. 0.00

SON: DIEZ Mil. NOVECIENTOS
VEINTICINCO CON 00/100

Fecha limite de emision 13/05/2022 /

r

Rango autorizado: 000-002-01-00040501
a la 000-002-01-00050500

N® Orden de compra Exenta

N* Constancia Reg. Exonerado__
N* Registro SAG

Qriginal: Cliente - Copla: Emlsor
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MEMORANDO-131-COMPRAS-2021

Para: Ana Suyapa Torres
Gerente de Finanzas y Administracién

De:

LT =/

Asunto: Autorizacion de Pago a través de Pagare

Fecha: 24 de Noviembre de 2021

El Instituto Hondurefio de Turismo desarrollé el procese de compra menor No. IHT-CM-GC-
2021-92, CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA. SALON QUE
CUMPLA CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45 PERSONAS. EQUIPO AUDIOVISUAL,
MONTAIE DE MOBILIARIO Y SERVICIO CATERING, EN LA CIUDAD DE OMOA, EL
DIA 23 DE AGOSTO 2021. el cual se adjudicé a el Hotel Cabafias River Park S. de R.L.
por ser la oferta mas econdmica y que se ajustaba a los intereses del IHT. por lo que al
momento de notificar la adjudicacion por medio de correo electrénico de fecha 18 de agosto
2021 se solicito la solvencia fiscal vigente y SIAFI, (como lo indica la invitacién a cotizar)
para tramite de pago.

El proveedor a través de su representante indico que tenia en tramite la solvencia fiscal y que
la tendria dentro de 5 a 6 dias, en relacion al documento SIAF] manifestd que no lo tenia, por
lo que en fecha 19 de agosto 2021 se le envié correo con los requisitos para que procediera a
solicitar constancia SIAFI, mostrando interés en dicho documento, sin embargo se encontraba
de viaje fuera del pais y a su retorno se comunicaria. Se le dio seguimiento por medio de
correos electrénicos enviados en fechas, 26 de agosto. 6 de septiembre, 17 de septiembre, 21 de
septiembre, 2 de noviembre y 15 de noviembre, enviando tnicamente la solvencia fiscal. sin
tener respuesta positiva con relacion al SIAFI.

Es virtud de lo anterior y dado a que nos encontramos en cierre, solicito autorizacién para
poder hacer el pago por medio de pagaré a favor de la Lic. Ada Marcela Enamorado Auxiliar
de Compras, por un valor de diez mil novecientos veinticinco lempiras exactos (L. 10,925.00),
quien efectuara deposito a la cuenta # 200006266206 de banco Ficohsa a nombre de Hotel
Cabarias River Park y posteriormente liquidard totalmente el proceso IHT-CM-GC-2021-92.
Lo anterior a fin de honrar la deuda por los servicios prestados.

Agradeciendo la atencion al presente.

Atentamente; ng\i _}j

V Bw\na—Suwfi] 1 T rres

Centro Civico Gubernamental/Torre 2; Piso 7-8, Blvd Juan Pablo SF:gun o e-sqmm con
Republica de Corea, Tegucigalpa, Honduras, PBX 504 22427920




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

R

51-21-10500-28235

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE en cuya jurisdiceion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificada comao:

Nombre y Apellido o Razén Social: HOTEL CABAMAS RIVER PARK 5 A
Con Registro Tributaric Nacional: D5D19011398279

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimere 151-21-10500-28235 en fecha 19/11/2021, y Recibo
Oficial de Pago No. 25417420472 de fecha 19/11/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luege de revisadas las Bases de Datos dal Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha pedido establecer lo
sigulente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

ETAX: NOQ existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA |a SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancla tlene una wvigencie de treinta digs calendario a partir de la fecha 19/11/2021
hasta 18/12/2021, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

5in perjulcio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracion Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

L
CODRDINADORA DE CUENTA CORRIENTE

(*) Es obligacian del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en |la direccién http://constancias.sar.gob.hn/, ingresando el nimero 151-21-
10500-28235 o mediante el siguient codigo QR:




MODIFICACIONES A LA EJECUCION DE GASTOS

F-07

Repoblica de Honduras Gestign: 2021
R_EGA_FO1F07
i 24/11/2021 15:21:50
SBCIATE =5 EROD__ _ Pagina 1de 1
I DOCUMENTOS DE: B
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 24/11/2021 PreConRIoHISo ’EJ
Compromiso [0 ]
Institucidén: ’W‘ Instituto Hondurefdo de Turismo e - DivehEdG -_06 _:]
Gerencla Administrativa: | 001 | GERENGIA CENTRAL Secuencia T
tT‘ UNIDAD COMPETITIVIDAD ¥ COMERCIALIZACION ggﬁ::g:z:es

Unidad Ejecutora:

Cambio de Imputacion

[:I

TIPO DE MODIFICACION:  Aumente | | Disminucién [ |  Reversion [X] Correccién [ | Cs sl
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso [ | Devengado [ | Pago | | Global [ |

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documente _ SOL_coM SOLICITUD DE GOMPRA THT-CM-GC-2021-

"~ Denominacion a9z o Seguerigh Mo Dec FO1 Origan

[—'2—.1';.':_{1';;5'551' J " Nimero de Documenta

" Facha de Recopeion Facha de Vencimiento Froceso de Compra No Fecha Firma ofigan

Himare dio ﬂqﬂlﬁﬂciﬁﬂ .
CLASE DE GASTO: _ o -
Servicios Personales |_] Bienes de uso |:| Transferencias
T | Otros

L]
[X]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones |_|

Deuda Pablica

-

EEmin

Pasajes y Viaticos

oros | |

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Pablica [ ] Devoluciones | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Dencminacidn Wi s
ORGANISHO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Republica - Efectivo
T Dencminacion CONVENIO:
INEUTHRION N IMPORTE IMFORTE
ACT | OBJ | BEM CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dir.
FRO|SUB| PROY| ooa | 61O | TRAN | conTasLe NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
13 | 00| coo | o003 | 20100 0000 |Ceremonial y Protocelo el e oo
TOTAL AFECTADO -14,075.00 0.00 0.00
SON: CATORCE MIL SETENTA Y CINCO
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO & PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION e CUENTAS BANCARIAS
5E REVERSA EN VISTA DE OUE LA FACUTRA ES MENDR AL VALOR DEL PRECOMPROMISO Gedign Bancn:
Hombre

Salicitud din Compra No, IHT-CM-GE-2021-02, conliatasan di salon pata avenios en i ciudad de Omon ol da 23 de
Agrata non capacidad puarn 4% peronas, montaje de mebilana de 9 00am @ 400 . R0 aedion q-unr cumplan con

Chmnta OriganCUT

ol distanc amisnto social equipo audovisual (paniat, sonklo, p ]
U0 LeCn o Para manadar ol eventa on tamas audiovisunles) Mosa principal parn 6 reprasantantas, 6 L

1, eafo, galielas, refresces ralusales ¥ Agua durare ks dias del evenio.

FOELAAGUIAFES CON 5uS SEa% Pard usd COMS Cipacio do irabajo de consullor y visitan|es. Una estacion permannrie i

Libeata

CUENTAJ LIBRETA

Homero de Cuanta

Mimara de Lo

MONEDA
Codigo: uNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: GORELLANAT Aprobado por:  JELORES?
GLORIA MARICRUZ ORELLANA FONSECA JUAM CARLOS FLORES DOMINGUEZ -
Fecha y hora:  24/11/2021 1511715 Fecha y hora: 24012021 15:2003

Firmado por:

Focha ; hora:




CH  Reunirse ahora

Categorizar ~ (O Posponer Dashacar
Aclaracién Factura 000-002-01-00044162 N2
Marce Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@ ) . A
o gmail.com > £ 5 B S ..

Jue 25/11/2021 B:54
Para: Ads Marcelz Enamorade Padillz

SICHE TARIA DV ENTALMY
R L DESPACHO 13 TUERSad

YO

Buenos dias

| |
O 2 |
[

|

Aclarando ese item en la factura, es el area donde se desarrolld el evento (Alquiler de Local), va
que en ese espacio era mas amplio, y esta disenado para esa clase de eventos contactando con
el Sistema Audiovisual y sonido. (Data Show y Micrfanos).

Espero quede despejada su inguietud,

Saludos

Responder Reenviar



Pagina 1 de 1

Aclaracion Factura 000-002-01-00044162

Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn=

Mié 24/11/2021 18:38

Para: Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruzira@gmailcoms

CC: Maribel Vasquez =maribelvasquez@iht.hin=; Sarahi Sanchez <sarai.sanchez@iht.hn=>

Buenas noches Marco:

Le comento que hemos pasado al area de presupuesto la documentacién correspondiente
para realizar el pago del proceso IHT-CM-GC-2021-92"CONTRATACION DE SERVICIOS DE
HOTEL QUE INCLUYA, SALON QUE CUMPLA CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45
PERSONAS, EQUIPO AUDIOVISUAL, MONTAIE DE MOBILIARIO Y SERVICIO CATERING, EN
LA CIUDAD DE OMOA, EL DIA 23 DE AGOSTO 2021.

En la revisién, nos consultan porque la factura dice area de bar, por favor aclararnos ese
termino utilizado.

Gracias de antemano.

Ada Marcela Enamorado

Auxiliar de Compras

sk ok T: +504 2242-7920 Ext 13124
T E: ada.enamorado@iht.hn | www.int.hn
" Instituto Hondurefio de Turismo, Bivr. Juan Pablo I,
Centro Civico Gubernamental

2D

W)

P
] P B (=]
Jds/ _\5:{.]

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADgzZjZkNWEXLTBIYmQINDIOZi1... 25/11/2021



Hotel Cabafas River Park S.A.
Tel: 2665-0627 R.T.N.: 05019011398279

Carretera 8 Omoa 50 mts. antes de la
Posta Policia, contiguo Rio Tulian.
Omoa, Cortes Honduras

CAl: 1CBF04-F7c352-814B8E-
F2E2EF-2cg459.10
# ORDEN: 00009993

FACTURA #000-002-01. 00044162

Fecha: 03/09/2021 Hora: 12:53 pm

Cliente:HT

R.T.N.:08019001211707 JOSUE

_ Descrpeidn
Cant Precio Total
data show
1.00 1.150.00 1,150.00
microfono
1.00 575.00 575.00
boquitas

45.00 115.00 5,175.00
area bar

1.00 3,680.00 3,680.00
estacion cafe y agua

1.00 345.00 345.00
Total Neto: L 9,5600.00
Importe Exonerado: L 0.00
Importe Exento: L 0.00
Importe Gravado 15%: L 9,500.00
Importe Gravado 18%: L; 0.00
1.8V, 15%: L. 1,425.00
L8V, 18%: L 0.00
Descuentos y Reb: L 0.00
Total Operacién; L 10,925.0
Efectivo: L 10,925.0
Tarjeta: L 0.00
Vuelto: L 0.00

SON: DIEZ MIL NOVECIENTOS
VEINTICINCO CON 00/100

Fecha limite de emisian:13/05/2022

Rango autorizado; 000-002-01-00040501
a la 000-002-01-00050500

N” Orden de compta Exenta__

N" Constancia Reg. Exonerado
N Registro SAG

Original: Cliente - Copla: Emisor

L P |



REPUBLICA DE HONDURAS
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS

DOCUMENTO MACIONAL DF IDEMTIFICA 0N
HOMBAE f I UALARLE

ADA MARCELA

AP TLIEL £ B AR

ENAMORADC FADILLA

FUCHA D2 o ACIR 2000 JDaTE mr g i WA EHE 0 R
16-01-19287 0801 1987 01650
PNCIRA | FRAR § ML a8 FREHA 1 F T R | AT O Py
} HND 16-01-20%7
ot E : IURAE G KAEIRLPNIT f ATE b o)
F ; AOMDURAS
Aoscsd
S T A
3400000003222312
BEMICHID f aBmrrry Er"‘l.?:m
BISTRITO CENTRAL i
FRANCISCO MORAZAN E 3
4
i Blokfe e .rp“ &

__COTSUONADBE rEn e AT

I<HND00368348?1C{f<¢{<<{<q{{{{
8?D1163F3101160HND{<{{<{{{{<{D
ENAMORAD(J{PADILLA<<ADA€MARCELA

HEALnin #a ity



RECIBO POR L. 10,925.00

Recibi del Instituto Hondurefio de Turismo la Cantidad de Diez
mil novecientos veinticinco Lempiras exactos (lps 10,925.00) por
concepto de Pago al Hotel Cabafias River Park de factura # 000-
002-01-00044162 contratacion de servicios de hotel que incluyé,
salén que cumpla con distanciamiento social 45 personas, equipo
audiovisual, montaje de mobiliario y servicio catering, en la
ciudad de Omoa, el dia 23 de agosto 2021.

Tegucigalpa M. D. C. 24 de Noviembre del 2021.

Ada Mff&\rcela Enamorado Padilla
1.D. 0801-1987-01650



PAGARE POR L. 10,925.00

Yo: ADA MARCELA ENAMORADO PADILLA, mayor de edad, Nacionalidad
Hondureina, Estado Civil, Soltera, Profesion u Oficio Licenciada en Gerencia de
Negocios, domicilio Tegucigalpa, Fco. Morazan, Portador de la tarjeta de identidad
namero 0801-1987-01650; en el pleno goce y ejercicio de mis facultades mentales,
sin coaccién de ninguna clase, libre y espontaneamente, Declaro: Que DEBO Y
PAGARE incondicionalmente, al INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO, con RTN:
0801-9001-211707, de este domicilio, la Cantidad de: (Diez mil novecientos
veinticinco Lempiras Exactos) L. 10,925.00, suma que PAGARE a la vista, sin

protesta, necesidad de cobro, o requerimiento alguno, y en su propio domicilio.

En fe de lo cual firmo el presente PAGARE en la Ciudad de Tegucigalpa, M.D.C,,
Departamento de Francisco Morazan, a los 24 dias del mes de Noviembre del aho

dos mil veintiuno.

Py /) . i 4 F
(F) LI/ ey
Ada M rcela Enamnrgéo Padilla
/Auxiliar de Compras

Ident. 0801-1987-01650



AUTORIZACION DE DEDUCCION DE SALARIO - POR MANEJO DE FONDOS DEL TRABAJADOR

Yo: ADA MARCELA ENAMORADO PADILLA, mayor de edad, nacionalidad Hondurefia, estada civil
Soltera, profesién u oficio Licenciada en Gerencia de Negocios, domicilioc Tegucigalpa, Fco.
Morazan, Portador de la tarjeta de identidad nimero 0801-1987-01650; en el pleno goce y
ejercicio de mis facultades mentales, sin coaccién de ninguna clase, libre v espontaneamente,
Declaro: Que soy empleada del INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO, fungiendo como: (Auxiliar
de Compras). Asimismo Declaro que AUTORIZO expresamente a la Gerencla de Recursos
Humanos para que retenga, cobre y deduzca de mi salario, cualquier valor pendiente, en caso de
NO liquidar los fondos asignados, dentro de cinco dias habiles siguientes a la terminacion de la
actividad, que a continuacion se describe: Pago al Hotel Cabafias River Park servicios prestados
segun factura # 000-002-01-00044162 CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYE,
SALON QUE CUMPLA CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45 PERSONAS, EQUIPO AUDIOVISUAL,
MONTAIE DE MOBILIARIO Y SERVICIO CATERING, EN LA CIUDAD DE OMOA, EL DIA 23 DE
AGOSTO 2021.

Firmo la presente AUTORIZACION en la Ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., Departamento de

Francisco Morazan, a los 24 dias del mes de Noviembre del afic dos mil veinte.

(F)

Ada Marcela Enamorado Padilla
NOMBRE DEL FUNCIONARIO AUTORIZANTE

Ident. 0801-1987-01650
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MEMORANDO-131-COMPRAS-2021

Para: Ana Suyapa Torres
Gerente de Finanzas y Administracion

Fecha: 24 de Noviembre de 2021

El Instituto Hondurefio de Turismo desarrollé el proceso de compra menor No. IHT-CM-GC-
2021-92, CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA, SALON QUE
CUMPLA CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45 PERSONAS. EQUIPO AUDIOVISUAL,
MONTAIJE DE MOBILIARIO Y SERVICIO CATERING. EN LA CIUDAD DE OMOA, EL
DIA 23 DE AGOSTO 2021, el cual se adjudico a el Hotel Cabaiias River Park S. de R.L.
por ser la oferta mas economica y que se ajustaba a los intereses del IHT. por lo que al
momento de notificar la adjudicacion por medio de correo electrénico de fecha 18 de agosto
2021 se solicit6 la solvencia fiscal vigente y SIAFIL, (como lo indica la invitacién a cotizar)
para tramite de pago.

El proveedor a través de su representante indico que tenia en tramite la solvencia fiscal y que
la tendria dentro de 5 a 6 dias, en relacion al documento SIAFI manifesto que no lo tenia, por
lo que en fecha 19 de agosto 2021 se le envié correo con los requisitos para que procediera a
solicitar constancia SIAFI, mostrando interés en dicho documento, sin embargo se encontraba
de viaje fuera del pais y a su retorno se comunicaria. Se le dio seguimiento por medio de
correos electronicos enviados en fechas, 26 de agosto, 6 de septiembre, 17 de septiembre, 21 de
septiembre, 2 de noviembre y 15 de noviembre, enviando unicamente la solvencia fiscal, sin
tener respuesta positiva con relacion al SIAFIL.

Es virtud de lo anterior y dado a que nos encontramos en cierre, solicito autorizacién para
poder hacer el pago por medio de pagaré a favor de la Lic. Ada Marcela Enamorado Auxiliar
de Compras, por un valor de diez mil novecientos veinticinco lempiras exactos (L. 10,925.00),
quien efectuara deposito a la cuenta # 200006266206 de banco Ficohsa a nombre de Hotel
Cabaiias River Park y posteriormente liquidara totalmente el proceso IHT-CM-GC-2021-92.
Lo anterior a fin de honrar la deuda por los servicios prestados.

Rran

V.B.Ana-Suyaph Torres

Centro Civico Gubernamental/Torre 2; Piso 7-8, Blvd. Juan Pablo Segun(ho esquina con
Republica de Corea, Tegucigalpa, Honduras, PBX 504 22427920

Agradeciendo la atencidn al presente.

Atentamente;
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Re: Cuenta Hotel Cabafas River Park

Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@gmail.com>
Lun 22/11/2021 9:58
Para: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn=

[l 1 archivos adjuntos (1 MB)
Cuentas Bancarias de Hotel River Park, SA..pdf;

Buenos dias
Lcda. Ada en este momento le estoy enviando el nimero de cuenta que manejamos con
Ficohsa.

Muy agradecidos por su colaboracion
Saludos

El lun, 22 de nov. de 2021 a la(s) 09:43, Ada Marcela Enamoradao Padilla
(ada.enamorado@iht.hn) escribio:
Buenos dias Marco:
Me apoya con un numero de cuenta para hacerles el deposito en cuanto recibamos la
factura original en fisico.
Gracias!

Ada Marcela Enamorado

Auxiliar de Compras

N A T: +504 2242-7920 Ext 13124
Lo E: ada.enamorado@iht.hn | www.iht.hn
Al Instituto Hondurefio de Turismeo, Blvr. Juan Pablo 11,

?m Centra Civica Gubernamental

e T

https://outlook.office. com/mail/inbox/id/AAQkADgzZjZkN WEXLTBIYmOQINDIOZi1... 22/11/2021



@1/863669855 @50496065824
@50432681452 @50431907706

CUENTAS BANCARIAS
CERTIFICADAS

Hotel Cabanas
River Park

Cuenta de cheques BAC
# 730136971

Cuenta de cheques FICOHSA
# 200006266206

RTN: 0501-9011-398279
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RE: Constancia SIAFI

Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn>

Lun 15/11/2021 14:01

Fara: Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@gmail.com=; CARLOS GAMEZ
=gamezcarlosl@hotmail.com=

Buenas tardes!

Necesito saber como vamos con este tramite, van a enviarnos los documentos para
trabajar en SIAFI?

La factura la enviaron ?

Ayudeme con su comunicacion.

Ada Marcela Enamorado

S Auxiliar de Compras
Ve g 46 T: +504 2242-7920 Ext 13124
HULARA DI £ 441w E: ada.enamorado@iht.hn | www.iht.hn

A (e Instituto Hondurefio de Turisma, Blvr. Juan Pablo Il
Centro Civico Gubernamental

2D seee
[ o]

De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn>

Enviado: martes, 2 de noviembre de 2021 14:02

Para: Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@gmail.com:=; CARLOS GAMEZ
<gamezcarlosl@hotmail.com>

Asunto: RE: Constancia SIAFI

Buenas tardes estimado Marco y Carlos:

Como esta?

Necesito saber como vamos con este tramite, van a enviarnos los documentos para
trabajar en SIAFI?

La factura la enviaron ?

A la espera de sus comentarios.

Gracias!

Ada Marcela Enamorado

Auxiliar de Compras

sk ok T: +504 2242-7920 Ext 13124
i CRIE LT E: ada.enamorado@iht.hn | www.iht.hn
. Instituto Hondurefio de Turismo, Blvr. Juan Pablo II,
Centro Civico Gubernamental

2@ RIOIOIO)

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADgzZi ZKNWEXLTBIYmQINDIOZi 1iODZj... 17/11/2021]
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De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn>

Enviado: martes, 21 de septiembre de 2021 16:48

Para: Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniacruz.ira@gmail.com=; CARLOS GAMEZ
<gamezcarlosl@hotmail.com=

Asunto: RE: Constancia SIAFI

Don Marco:

Para poder hacer cualquier pago, necesitamos el SIAFI.

Yo no puedo tramitar su pago sin el Documento SIAF], como institucidn del Estado
hacemos el pago por ese medio.

Cuando Don Carlos Expresé que si le interesaba el Documento SIAFI, se dedujo que era
para este servicio.

Ada Marcela Enamorado

Auxiliar de Compras

B T: 4504 2242-7920 Ext 13124
- ::..I:i!‘l;'.l\:'lﬂll\l.:::l:"II:I..";-‘:\.“ ; E: ada.enamorado@iht.hn | www.iht.hn
. Instituto Hondurefio de Turismo, Blvr. Juan Pable I,
At Centro Civico Gubernamental
2®m QIOIBIE)
[ gm0

De: Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@gmail.com>
Enviado: martes, 21 de septiembre de 2021 16:30

Para: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado®@iht.hn>
Asunto: Re: Constancia SIAFI

si la factura original esta aca, s6lo que ud me iba a depositar en esta ocasion y que
luego que viniera Don Carlos, ibamos hacer el tramite de SIAFI

ya que €l es el representante legal de la empresa, le enviaré la factura original por cargo
express a la direccién del IHT en Tegucigalpa.

Asi que e agradeceré nos ayude con este pago.

Gracias

El mar, 21 de sep. de 2021 a la(s) 16:18, Ada Marcela Enamorado Padilla
(ada.enamorado@iht.hn) escribié:
Marco;
Le agradezco me haya enviado la solvencia.
Por favor su apoyo con la factura original en fisico y con los requisitos para habilitar el
SIAFI.
Requisitos para el Registro de una Persona Juridica (Sociedades Mercantiles)
1. Original y copia de la Escritura de Constitucion y de las modificaciones de |a Escritura
si las hubiera.

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADgzZjZkNWEXLTBIYmQINDIOZi iODZ;... 17/11/2021
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2. Constancia Bancaria Original de cuenta en la que se debe acreditar el pago solicitado
(dirigida a SIAFI).
3. Original y copia del RTN numeérico de la Empresa (anotar el domicilio de la Empresa,

| correo electrénico, teléfono movil o fijo en esta copia).

' 4. Copia de la Tarjeta de Identidad del Gerente de |la Empresa.

5. De no traer documentos originales para su cotejo deberan autenticarse todas las
copias que presenten,

| Es necesario todo esto para poder tramitar el pago.

Ada Marcela Enamorado

o . Auxiliar de Compras
e T: +504 2242-7920 Ext 13124
[h:mm;;im brﬁl‘iw E: ada.enamorado@iht.hn | www.iht.hn
Instituto Hondurefio de Turismo, Blvr, Juan Pablo I,

Centro Clvico Gubernamental

A bl

i }
2D secee
==

De: Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@gmail.com=
Enviado: martes, 21 de septiembre de 2021 16:14

Para: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn>
Asunto: Re: Constancia SIAFI

hola Ada

le saluda Marco Cruz

le estoy enviando la constancia fiscal para que pueda realizar el pago pendiente con
nosotros

| Gracias por su ayuda

El mar, 21 de sep. de 2021 a la(s) 15:04, Ada Marcela Enamorado Padilla

(ada.enamorado@iht.hn) escribié:
Estimados:

Les recuerdo los documentos pendientes.
Factura Original en fisico , Solvencia Fiscal Vigente y su incarporacién al SIAFI

L
A

Ada Marcela Enamorado

Aucxiliar de Compras
Rty A (UL RS
SR L T: 4504 2242-7920 Ext 13124
I."::.I;:I:I!‘\.ﬁ"l.""‘i'lh'l:;':'l'tl' ., E* ada.enamomdo@iht.hn I www.iht.hn
AR " Instituto Hondurefio de Turisme, Blvr, Juan Pablo |1,
Centro Civico Gubernamental

|
iy SICROIC)
I

https://outlook.office.com/mail/id/ AAQKkADgzZjZkNWExLTBIYmQINDIOZi 1i0ODZj... 17/11/2021
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De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn>

Enviado: viernes, 17 de septiembre de 2021 9:58

Para: CARLOS GAMEZ <gamezcarlosl @hotmail.com>; marcoantoniocruz.ira@gmail.com
<marcoantoniocruz.ira@gmail.com>

Asunto: RE: Constancia SIAFI

Buenos dias Carlos Gamez y Marco Antonio:

Estamos pendientes de la factura Original en fisico , Solvencia Fiscal Vigente y su
' | incorporacion al SIAFI, para realizarles el pago.

| Por favor su comunicacién lo mas pronto posible.

Muchas gracias
) Ada Marcela Enamorado
Aty aa
Pl Auxiliar de Compras
ARFOOLICA D BUs [ups
sk ke T: +504 2242-7920 Ext 13124
pelimTADLINO E: ada.enamorado@iht.hn | www.iht.hn
Instituto Hondurefio de Turisme, Blvr. Juan Pablo 11,
aM-- : fi Centro Civico Gubernamental

-

2D seee
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De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn>
Enviado: lunes, 6 de septiembre de 2021 14:51

Para: CARLOS GAMEZ <gamezcarlosl@hotmail.com>; marcoanteniocruz.ira@gmail.com

<marcoantoniocruz.ira@gmail.com>
Asunto: RE: Constancia SIAFI

[ Buenas tardes Sr. Carlos Gamez
Le quiero recordar que estamos pendientes de su comunicacion para tramitar el
SIAFI.

A la espera de sus comentarios.

Ada Marcela Enamorado
"J. i Auxiliar de Compras
e nt Bomeas
i s T: +504 2242-7920 Ext 13124
r.-ﬁ‘f:‘rl:i‘fr'li:‘f;r'rﬂ]t::‘: : : E: ada.enamnradn@ih;.hn { wylhthn

Instituto Hondurefio de Turismo, Blvr. Juan Pabla II,
b Centro Civico Gubernamental

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADgzZjZkNWEXLTBIYmQINDIOZi1iODZj... 17/11/2021



Pagina5 de 6

De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamoradoe®@iht.hn>
Enviado: jueves, 26 de agosto de 2021 12:14

Para: CARLOS GAMEZ <gamezcarlosl@hotmail.com>

Asunto: RE: Constancia SIAFI

Estimado Carlos, estamos a la espera de su comunicacion.
Nos alegra que esten interesados.

Ada Marcela Enamorado R
- lI\J'\TI LUTO HONDURENO
Padllla BE TURISMO

: ' Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado®@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pableo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

fweaeo www.iht.hr

De: CARLOS GAMEZ <gamezcarlosl@hotmail.com>

Enviado: viernes, 20 de agosto de 2021 16:55

Para: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn=>
Asunto: RE: Constancia SIAFI

Hola ada fijese que estoy fuera del pais regreso el 28 de este mes y si me ineresa
Al regreso me comunicare con usted
Saludos y bendiciones

Enviado desde Correo para Windows 10

De: Ada Marcela Enamarado Padilla
Enviado: Thursday, August 19, 2021 3:59 PM
Para: gamezcarlos1@hotmail.com; marcoantoniocruz.ira@gmail.com

CC: Bryan Arturo Aguilar Fonseca

Asunto: Constancia SIAFI

Muy buenas Tardes Carlos Gamez!
' Un gusto saludarlo, soy Ada Enamorado del Instituto Hondureno de Turismo.

| Le comento que El Hotel Cabafias Park que usted representa, ha sido
' adjudicado con la contratacidn de servicios de hotel segun proceso No. IHT-
| CM-GC-2021-92

Hemos hablado via teléfono con Marco Cruz, para poder apoyarles con el
tramite de la constancia SIAFI. Esta constancia les serviria como una ventaja
competitiva entre los hoteles de Omoa, para poder trabajar con los diferentes

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADgzZjZKNWEXLTBIY mOQINDIOZi 1i0ODZj... 17/11/2021
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Instituciones del Estado, ya que es por medio del pin SIAFI que el gobierno
hace sus pagos.

Para poder empezar con los tramites, necesitariamos nos proporcionara
escaneado y via correo electronico los siguientes Documentos:

Requisitos para el Registro de una Persona Juridica (Sociedades
Mercantiles)

1. Original y copia de la Escritura de Constitucién y de las modificaciones de la
Escritura si las hubiera.

2. Constancia Bancaria Original de cuenta en la que se debe acreditar el pago
solicitado (dirigida a SIAFI).

3. Original y copia del RTN numérico de la Empresa (anotar el domicilio de la
Empresa, correo electronico, teléfono maévil o fijo en esta copia).

4. Copia de la Tarjeta de Identidad del Gerente de la Empresa.

5. De no traer documentos originales para su cotejo deberan autenticarse
todas las copias que presenten.

Una vez teniendo esta informacion, nosotros les indicariamos que dia deberia
presentarse el representante Legal a la Secretaria de Finanzas a recoger el
SIAFL, ya que es un documento exclusivo de entrega para el Representante
Legal de la Empresa.

Por favor me confirma si esta interesado en poder adquirir este beneficio para
suU negocio.

Estoy a sus drdenes.

Ada Marcela Enamorado Logo
Padilla

Auxiliar de Compras

Teléfono: 450422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado®@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civica Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

fYas o www.iht.hn

17/11/2021



CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

LI A Ay

-21-10500-22604

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE en cuya jurizdiccion se encuentra ¢l domicilio fiseal del solicitante, identificado coma;

Nombre y Apellido o Razén Secial: HOTEL CABANAS RIVER PARK 5 A
Can Registro Tributario Nacional: 05019011398279

Habiendo presentado la solicitud electrénica can nimero 151 -21-10500-22604 en fecha 21/09/2021, y Recibo Oficlal de Pago
No. 25416734953 de fecha 16/09/2021 por el monte de L. 200.00 bajo el concepto de Actos Administrativos,
Luege de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), ze ha podido establecer lo siguienta:
ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones
ETAX: MO existen registros de Deudas,
Por lo antes expuesto se OTORGA |a SOLVENCIA FISCAL al solicitante,

La prezente Constancia tlene una vigencia de treinta dlas calendarlo a partic dela fecha 21/09/2021 hasta 20/10/2021, la
misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin perjuicle de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los resultados que de ella se
produzean,

HANA STRO M
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez @ través de Internet en la
direccién hilp://constancias sargob.hn/, ingresando el nimero 151-21-10500-22604 o mediante al
siguiente cddige QR;
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RE: Constancia SIAFI

Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn>
Vie 17/09/2021 9:58

Para: CARLOS GAMEZ <gamezcarlosl@hotmail.com=; marcoantoniocruz.ira@gmail.com
<marcoantoniacruz.ira@gmail.com=

Buenos dias Carlos Gamez y Marco Antonio:

Estamos pendientes de |a factura Original en fisico , Solvencia Fiscal Vigente y su
incorparacion al SIAFI, para realizarles el pago.

Por favor su comunicacion lo mas pronto posible.

Muchas gracias

Ada Marcela Enamorado

: Auxiliar de Compras
T v T: +504 2242-7920 Ext 13124

Instituto Hondurefio de Turismo, Blvr. Juan Pablo I,
Centro Civico Gubernamental

@ EO)

De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn=

Enviado: lunes, 6 de septiembre de 2021 14:51

Para: CARLOS GAMEZ <gamezcarlosl@hotmail.com=; marcoantoniocruz.ira@gmail.com
<marcoantoniocruz.ira@gmail.com=>

Asunto: RE: Constancia SIAFI

Buenas tardes 5r. Carlos Gamez
Le quiero recordar que estamos pendientes de su comunicacion para tramitar el SIAFI.
A la espera de sus comentarios.

Ada Marcela Enamorado

Augxiliar de Compras
R T: +504 2242-7920 Ext 13124

Instituto Hondurefio de Turismo, Blvr. Juan Pablo Il
Centro Civico Gubernamental

F )5 E)

De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn=
Enviado: jueves, 26 de agosto de 2021 12:14

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/ AAQkADgzZ ) ZKNWEXLTBIYmOQIN... 18/09/2021
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Para: CARLOS GAMEZ <gamezcarlosl@hotmail.com=
Asunto: RE: Constancia SIAFI

Estimado Carlos, estamos a la espera de su comunicacion.
Nos alegra que esten interesados.

Ada Marcela Enamorado .k A
Padilla CpETmO

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

f W & © www,iht.hn

De: CARLOS GAMEZ <gamezcarlosl@hotmail.com=

Enviado: viernes, 20 de agosto de 2021 16:55

Para: Ada Marcela Enamorada Padilla <ada.enamorado@iht.hn=
Asunto: RE: Constancia SIAFI

Hola ada fijese que estoy fuera del pais regreso el 28 de este mes y si me ineresa
Al regreso me comunicare con usted
Saludos y bendiciones

Enviado desde Correo para Windows 10

De: Ada Marcela Enamorado Padilla

Enviado: Thursday, August 19, 2021 3:59 PM

Para: gamezcarlosl@hotmail.com; marcoantoniocruz.ira@gmail.com
CC: Bryan Arturo Aguilar Fonseca

Asunto: Constancia SIAFI

Muy buenas Tardes Carlos Gamez!
Un gusto saludarlo, soy Ada Enamorado del Instituto Hondurefio de Turismo.

Le comento que El Hotel Cabafias Park que usted representa, ha sido adjudicado con la
contratacion de servicios de hotel segun proceso No. IHT-CM-GC-2021-92

Hemos hablado via teléfono con Marco Cruz, para poder apoyarles con el tramite de la
constancia SIAFI. Esta constancia les serviria como una ventaja competitiva entre los
hoteles de Omoa, para poder trabajar con los diferentes Instituciones del Estado, ya que
es por medio del pin SIAFI que el gobierno hace sus pagos.

Para poder empezar con los tramites, necesitariamos nos proporcionara escaneado y via
correo electronico los siguientes Documentos:

Requisitos para el Registro de una Persona Juridica (Sociedades Mercantiles)

1. Original y copia de la Escritura de Constitucion y de las modificaciones de la Escritura si
las hubiera.

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQkADgzZj ZkNWEXLTBIYmON... 18/09/2021
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2. Constancia Bancaria Original de cuenta en la que se debe acreditar el pago solicitado
(dirigida a SIAFI).

3. Original y copia del RTN numérico de la Empresa (anotar el domicilio de la Empresa,
correo electronico, teléfono movil o fijo en esta copia).

4. Copia de la Tarjeta de Identidad del Gerente de la Empresa.

5. De no traer documentos originales para su cotejo deberan autenticarse todas las copias
que presenten.

Una vez teniendo esta informacion, nosotros les indicariamos que dia deberia presentarse
el representante Legal a |la Secretaria de Finanzas a recoger el SIAFI, ya que es un
documento exclusivo de entrega para el Representante Legal de la Empresa.

Por favor me confirma si esta interesado en poder adquirir este beneficio para su negocio.

Estoy a sus ordenes.

Ada Marcela Enamorado [ Logo
Padilla

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

fYasl© www.iht.hn

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/ AAQKADgzZ ] ZKNWEXLTBIY mOQIN...  18/09/2021
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Re: Invitacion a Cotizar - Proceso IHT-CM-GC-2021-92

Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@gmail.com>
Mié 18 Ago 2021 16:47

Para: recepciondecfertasé <recepciondeofertase@iht.hn=

Hola Buenas tardes

Leda. Ada Enamorado

le confirmé que ya recibi su orden de compra para el evento el dia 23 de Agosto 2021, .
Recordandole que la solvencia fiscal se encuentra en tramite y la tendremos dentro de 5 /
a 6 dias

para enviarla como lo acordamos.

Saludos

El mié, 18 de ago. de 2021 a la(s) 16:24, recepciondeofertasé
(recepciondeofertasé@iht.hn) escribid:
Buenas tardes Marco / Hotel Cabafias River Park:
Le informo que ha sido adjudicado en el proceso de compra IHT-CM-GC-2021-92 por lo
que le envio Orden de compra, por favor su correo de aceptacién de la misma.

Le recuerdo que para tramites de pago necesitamos Solvencia Fiscal Vigente y
Constancia de Beneficiario SIAFI

Logo
Ada Marcela Enamorado
Padilla

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondureho de
E-mail: ada.enamgrado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

www.iht.hn

De: Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@gmail.com=
Enviado: martes 17 de agosto de 2021 14:33

Para: recepciondeofertasé <recepciondeofertasb@iht.hn=>
Asunto: Re: Invitacion a Cotizar - Proceso IHT-CM-GC-2021-92

Hola, Ada

Le estoy enviando la constancia fiscal vencida que encontré en mis archivos es de
abril-2020

espero con esto poder seguir su tramite.

https://outlook.office365.com/mail/recepciondeofertas6@iht.hn/inbox/id/ AAQKADVi...  19/08/2021
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Saludos

El jue, 12 de ago. de 2021 a la(s) 11:00, Marco Antonio Cruz Rivas
(marcoantoniocruz.ira@gmail.com) escribio:

Buenos dias
Le saluda Marco Cruz

Solo para remitirle el Permiso de Operacion y el RTN de Hotel y Restaurante River
Park

Saludos

El jue, 5 de ago. de 2021 a la(s) 10:55, Marco Antonio Cruz Rivas
(marcoantoniocruz.ira@gmail.com) escribio:

Buenos dias

Sra. Ada Enamorado

Sirvase recibir la cotizacion para el dia 23 de Agosto del 2021
Es un Placer Atenderle
Marco Cruz

El vie, 30 de jul. de 2021 a la(s) 15:31, recepciondeofertas6

(recepciondeofertasb@iht.hn) escribié:
Muy Buenas Tardes Estimados: Hotel Cabafias River Park

Por este medio se les invita a cotizar la Contratacidn de servicios de Hotel, el cual se
detalla en la invitacién a cotizar (PDF) que se adjunta en este correo. Se le solicita
tambien llenar formato de cotizacidn, el cual debera estar completo con los datos de la
empresa y deberd estar firmado y sellado.

A dicho formato debera anexar Constancia de Solvencia Fiscal Vigente y hoja de
beneficiario SIAFI, se requiere que envien correo con oferta, a mas tardar el dia jueves 5
de agosto de 2021 teniendo como hora limite la 1:00 p.m.

Agradeciendo su atencion a la presente.

Atentamente.

Logo
Ada Marcela Enamorado
Padilla

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo

https://outlook.office365.com/mail/recepciondeofertas6@iht hn/inbox/id/AAQKADVi... 19/08/2021
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2 DE TURISMO
GOBIERNO DE LA IHT
REPUBLICA DE HONDLIRAS

ACTA DE RECEPCION DE SERVICOS

Por este medio informo que se recibié de conformidad, todos los servicios solicitados a "HOTEL Y CABANAS
RIVER PARK" encargado de llevar a cabo el servicio de Eventos y alimentacién (coffe break) para las personas
presentes en el evento clinicas financieras Omoa, Puerto Cortes, el 23 de agosto del presente afio, sin embargo
no se cumplieron con los servicios ofrecido en el proceso de compra, ya que no se nos proporciond un espacic
fisico adecuando ya que ellos mencionaban no contar con un salén de eventos disponible, asi como la
preparacién de dicho espacio ya que al momento de llegar al lugar del evento no se tenia acondicionado de
ninguna manera, se tuvo que conversar con ellos para que comenzaran a realizar el montaje solicitado, en
cuanto a la alimentacion no hay objecion alguna y de esta manera se recomienda no seguir trabajando con
dicho proveedor.

Se da de conformidad lo anterior, a través de |a presente acta se da fe y se firma en la ciudad de Tegucigalpa,
Municipio del Distrito Central a los 30 dias del mes de agosto del dos mil veintiuno.

=Ly
= Lic. Carlos \Jineda
Oficial de fortalecimiento a la industria turistica
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Archwo Edu:lon Ver

Fa VDI‘IT.DS H! rramientas

Ayuda

I f".=_-2| Listado de Cantratos Publi,. & Circulares y Avisos www.o... @ correo Ada Marcela Enam,,,

Menu de Acceso
Inicio
Salir
Manual de Usuano
Observatonio d& srasios
Camibis de Centraions
REGISTRAR
Compras par Cotizacion
Pracalificasianas
LicEnziones y Concurscs
Goniratoy
Sanciones
CONSULTAS

Conultsr catilage

'LisTADO DE COMPRAS POR COTIzACItﬁN

[ hwe ||

Mostrar Padidos en Estado:

HModifica J ‘

f_'EIabomcion { )stsado

Borrar

L Aprobar ‘ L Adjudicar ‘

JRmpcién dc Ofertas ) Evaluacion ® Adjudlcadu £ 'Dasiarto '--'

Fraca sados

|

Fecha deé Solicitud Fecha Limite de
NiUmero de Pedido Cotizacion Recepoitn Adiudlcadnn

[HT-CH-GC-2021-122
IHT-CH-GM-2021-116
IHT-CH-GC-2021-114
IHT-CHM-GC-2021-105
IHT-CM-GC-2021-104
IHT-CM-GC-2021-99
THT-CHM-GC-2021-100
IHT-CM-GC-2021-98
[HT-CM-GC-2021-94
[HT-CM-GC-2021-95
IHT-CM-GC-2021-82
IHT-CHM-GC-2021-89
IHT-CM-GC-2021-57
IHT-CM-GC-2021-41
THT-CH-GC-2021-B3
IHT-CN-GC-2021-80
IHT-CHM-GC-2021-75

17/09/2021 01:12:00 p.m.
13/09/2021 02:28:00 p.m.
0770972021 05:00:00 p.m.
19/08f2021 03:23:00 p.m.
18/08/2021 01:25:00 p.m.
10/08/2021 09:03:00 a.m.
09/08/2021 01:51:00 p.m.
09/08/2021 10:31:00 a.m.
09/08/2021 10:00:00 a.m.
06/08/2021 10:16:00 a.m.
28/07/2021 03:46:00 p.m.
2E/07/2021 03:19:00 p.m.
26/07/2021 09:00:00 a.m.
04/0B/2021 11:25:00 a.m.
0B/07/2021 01:07:00 p.m.
05/07/2021 12:44:00 p.m.
02/07/2021 11:27:00 a.m,

17/09/2021 02;30:00 p.m.

14/09/2021 09:00:00 a.m.
08/03/2021 11:00:00 a.m.
24/08/2021 02:00:00 p.m.
23/08/2021 10:00:00 a.m.
11/08/2021 11:00:00 a.m.
10/08/2021 11:00:00 a.m.
09/0B/2021 11:20:00 3.m.
12/08/2021 10:00:G0 a.m.
06/0B/2021 01:30:00 p.m.
05/08/2021 01:00:00 p.m.
02/08/2021 02:00:00 p.m.
27/07/2021 02:00:00 p.m.
11/08/2021 02:00:00 p.m.
09/07/2021 11:00:00 a.m.
DB/07/2021 02:00:00 p.m.
02/07/2021 01:00:00 p.m.

17/09/2021 06:45:00 p.m.

16/09/2021 02:00:00 p.m.
10/09/2021 05:00:00 p.m.
26/08/2021 03:00:00 p.m.
254/08/2021 01:00:00 p.m.
11/08/2021 04:00:00 p.m.
10/08/2021 03;00:00 p.m.
09/08/2021 02:00:00 p.m.
13/08/2021 10:00:00 a.m.
09/08/2021 02:00:00 p.m.
12/08/2021 11:00:00 a.m.
16/08/2021 10:19;00 a.m.
28/07/2021 04:05:00 p.m.
13/08/2021 11:25:00 a.m.
09/07/2021 11:05:00 a.m.
09/07/2021 05:00:00 p.m.
02/07/2021 01:05:00 p.m,

12234567 ...
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

L RN

-21-10500-28235

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razon Social:  HOTEL CABANAS RIVER PARK S A
Con Registro Tributaric Nacional: 05019011398279

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-21-10500-28235 eén fecha 19/11/2021, v Recibo
Oficial de Pago No. 25417420472 de fecha 19/11/2021 por el mento de L, 200,00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguienta:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

ETAX: ND existen registros de Deudas,
Par lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al sollcitante.

La presente Constancia tieme una vigencia de treinta dfas calendario a partir de la fecha 19/11/2021
hasta 18/12/2021, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

HAN ;
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE

IRl

Internet en la direccion http://constancias.sargob.hn/, ingresando el ndmero 151-21-
10500-28235 o mediante el siguiente codigo QR:
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REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDURERNO DE TURISMO

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 7 y 8, Boulevard Juan Pablo 11, Esquina Repiiblica de Corea
Tegucigalpa, M.D.C,, Honduras, C.A.

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de AGOSTO de 2021
N* de Solicitud de Compra; IHT-CM-GC-2021-92
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/0 SERVICIOS N*127-2021 NFD1 |Precompramiso: 3544
: Camprantiso:
PROVEEDOR: HOTEL CABANAS RIVER PARKS.DERL. ~ ENTREGAR A: INSTITUTO HONDURERNC DE TURISMD
CONTACTO O DEPARTAMENTO: Marco Cruz NOMERE RECEPTOR: ADA ENAMORADO
DIRECCION: CARRETERA A OMOA TULIAN RIO, 50 METROS ANTES DE LA POSTA POLIC|AL UBICACION:  Centro Civico Gubemamental, Torre 2, Piso 7
ClUDAD, DEPTO: OMOA, CORTES DIRECCION: _Boulevard Juan Pablo, Esquina Replblica de Corea
TELEFONO; 3268-1452 1 3190-7705 CIUDAD, DEPTO: Tegucigalpa, M.D.C. Francisco Morazdn
RTH: 05013011398279 TELEFONOD: 2242-7920
SIRVASE ENTREGAR LOS BIENEE O PRESTAR LOS SERVICIOS INDICADOS EN ESTE DOCUMENTO
Q'E:.F.g:l qué?ﬁ.’gzl rl,‘;lrf::: c?:::;‘ R D SR CARNTIDAD }* DRSCHPCION PRECID POR UNIDAD IMPLERTD TaTAL
GASTO ' X ._'-Ji IO BPOG FROV A:E:l;ﬁni 4
a % 29100 |11TT| 11 22 13 oo ooo 003 1 CEREMONIAL ¥ PROTOCOLO

CONTRATACION DE SERVICIODS DE HOTEL QUE
INCLUYA, SALON PARA EVENTDS EN LA CIUDAD
DE OMOA EL Dia 23 DE AGOSTO 2021, CON
CAPACIDAD PARA 45 PERSONAS, MONTAJE DE
MOBILIARIO, DE 800 am. A 4.00 pm, TIFQ
ALDITARIG, QUE CUMPLA CON EL
DISTANCIAMIENTO SOCIAL, EQUIPO
AUDIOVISUAL (PANTALLA, SONIDO, PROYECTOR,
2 MICROFONOS INALAMBRICOS, LINA B,
COMPUTADORA, EQUIPO TECHICO PARA 4

MANEJAR EL EVENTO EM TEMAS 7 L8500 L1Aza0 LAzt
ALDIOVISUALES)

MESA FRIMCIPAL PARA B REPRESENTANTES, &
MESAS RECTANGULARES CON SUS SILLAS, PARA
US0 COMO EEPACIO DE TRABAID DE
CONSULTOR Y VISITANTES.

UNA ESTACION PERMANENTE DE TE, CAFE,
GALLETAS, REFRESCDS NATURALES ¥ AGUA,
DURANTE EL Dia DEL EVENTO

(OBSERVACIONES: So solicito ostos servicios do hotel para la actividad de clinicas financiera para apoyo Sector Turismo que se

celebrara el dia lunes 23 de agosto 2021 en la Cludad de OMODA ' g SUBTETAL Li 5,500.00
ISR [15%) L. 1,425.00
VALOR EN LETRAS *** DIEZ MIL NOVECIENTOS VEINTE Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS *** TOTAL L. 10,925.00
CONDICIONES DE ENTREGA Y PAGO
LUOAR DE ENTREGA: OMOA, CORTES
TIEMPO DE ENTREGA: EL DiA LUNES 23 DE AGOSTO 2021
FORMA DE PAGD: Creédito, en L piras mediante transferencia bancaria a través de SIAFI

|[Mota: EI'1HT al momento de recibir los produclos yio Servicies solicilados mediante 1a presente orden de compra, debera verlicar que 105 mMismos, cumplen con 135 condicionss de calldad v
entregas eslipuladas, de no ser asi podrdn rechazar la recepcion de estos y notificar a la ONCAE del incumplimiento.

“El proveedor liene |a obligacion de remplazar el producto defeciucso en el plaze establecide: de no hacerle sa procedera conforme a la @Wan de la crden de compra.

EL{EDRAQD URIDAD DE GOMPRAS: AP H UNIDAB_*‘ d"qﬁ'ﬂBA
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El plaze de cumplimiento de la orden de COMmpra comienza a torrera partir de la comunicacidn en sfectiva en fisica d= la’ qrﬁen de mmpra dr:hidamento ﬂrma‘ﬂa ¥ srilla(la a acompafiada del

documente FO1 correspandienta a nivel de cempromiso o su equwulerne En aplicacidn al Articulo # 76 de la Ley de Cuntrau:lnn dal| En_,'lado al HIT puea'e aplicar la multa diaria establecida en las
» :

Disposiciones Generales del Presupuesta. S | LY‘

Para la cancelacién de esta arden, adjintese Factura Original y Canstancin do sal;;i\'clrmur\?igmtu
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ol INSTITUTO HONDURENO
DE TURISMO

GOBERNG DE LA IHT
REFuBtica e HONDURAS

Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO

Numero de proceso de compra. IHT-CM-GC-2021-92

Contratacion de servicios de hotel que incluya, salén para eventos
en la ciudad de Omoa el dia 23 de agosto 2021, con capacidad
para 45 personas, montaje cde maobiliario, de 2:00 a.m. a 4:00
p.m. tipo auditorio, que cumpla con el distanciamiento social
Equipo audiovisual (pantalla, sonido, proyector, 2 micréfonos
inalambricos, una computadora, equipo técnico para manejar el
evento en temas audiovisuales).

Mesa principal para 6 representantes, 6 mesas rectangulares con
sus sillas, para uso como espacio de trabajo de consultor y
visitantes.

Una estacion permanente de te, café, galletas, refrescos
naturales y agua, durante el dia del evento.

Descripcion del proceso.

Fecha y hora de apertura de las .
ofertas economicas. 5 de agosto del 2021, 2:00 p.m. ol

",

Fecha y hora de evaluacién de
ofertas.

10 de agosto 2021 02:40 pm

1.- Evaluacion Legal

Requisitos legales
Oferente RTN Curple No Observaciones
Cumple 7
INVERSIONES CASA 05019015762200
OMOA X —
HOTEL CABANAS 05019011398279 |~ X
RIVER PARK
PARAISO HOTEL 05019002425590 X

ONCAE-F-03-EO




REPUBLICA D HONDURAS

£k Kk o+
INSTITUTO HONDURENO
DETURISMO
T

2.- Evaluacién técnica y econdémica

: : o R ' Requisitos Técnicos . :
Oferente ‘Monto de Oferta : Observaciones
: Cumple Mo Cumple : :
INVERSIONES CASA L. 11,270.00 X
OMOA
HOTEL CABANAS L. 10,925.00 X
RIVER PARK ey
PARAISO HOTEL S 2,663.75 X Cotizacion no es claray no esta
de acuerdo con el formato de
- comprasy lo solicitado

3. Integrantes Comité de Evaluacion

Memo-270-PF-2021

Nombre y Apellido

No.--:'[déntl'dlad :

Cecilia Menjivar 0501198405681
Sandra Valladares 0801196704924
0801198417757

Evelyn Cambar

Lugar y fecha: Tegucigalpa, M.D.C.

ONCAE-F-03-EOC
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INSTITUTO HONDURENG
I TURISMO
IHT
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INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO

INFORME RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE PROCESO DE
COMPRA MENOR POR COTIZACION NO. IHT-CM-GC-2021-92

“CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA, SALON QUE CUMPLA
CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45 PERSONAS, EQUIPO AUDIOVISUAL, MONTAIJE
DE MOBILIARIO Y SERVICIO CATERING, EN LA CIUDAD DE OMOA, EL DIA 23 DE
AGOSTO 2021”
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1. ANTECEDENTES

Con el objetiva de Contratacién de servicios de hotel con saldon de eventos, para Clinicas Financieras a

realizarse en la ciudad de Omoa el 23 de agosto 2021
PROVEEDORES A LOS QUE SE LES ENVIO INVITACION

Durante el proceso de carga en la Plataforma Honducompras 1, se gird invitacion a participar a
proveedores y/o empresas interesadas que se encuentran inscritos en el Registro de Proveedores del
Estado a través de correo electronico recepciondeofertasG@iht.hn, teniendo como fecha y hara limite
para presentacion de ofertas el dia 5 de agosto del 2021 a las 1:00 p.m. A continuacion, detalle de

Proveedores a los que se les giro invitacion para participar en el proceso:

EMPRESA

[ 1
"2 | PARAISO HOTEL
| 3

| HOTEL CABANAS RIVER PARK

2. NOMBRAMIENTO DE COMISION EVALUADORA

De conformidad a lo establecido en la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento, la Presidencia
Fiecutiva del 1HT, mediante Memorandum No. 270-PE-2021, designa la Comisidn Evaluadora para el

analisis del presente proceso, mismo que es aprobada por la Lic. Nicole Marrder, Presidenta Ejeculiva del

IHT, la cual estara integrada de la siguiente forma:

NOMBRE

. Sandra Valladares ' Auxiliar Contable de la Unidad de Turismo Social

| 2 \ Cecilia Menjivar | Jefe de Unidad de Competitividad y Comercializacion

- Oficial de Evlentos_

3 l Evelyn Cambar

Dicha Comisidn esta facultada para efectuar el proceso de evaluacion, el cual debe estar apegado a las normas
establecidas en la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento y demas leyes aplicables y a las

Especificaciones Técnicas establecidas para esta contratacion.




De igual forma la Unidad de Compras sera la encargada de Coordinar y Supervisar el Proceso, quienes estaran

acompanando la actuacion de todo el praceso desde su inicio hasta su finalizacion.

3. APERTURA DE OFERTAS

Como resultado de las invitaciones giradas a través de correo electranico, en fecha 05 de agosto del 2021, a las

2:00 p.m. se procedio a aperturar la oferta, obteniendo participacion de los siguientes oferentes:

NO. . _EMPRESA ' ., .
1 INVERSIONES CASA OMOA
2 HOTEL CABANAS RIVER PARK
3 PARAISO HOTEL

4, PROCESO DE EVALUACION LEGAL, TECNICA Y ECONOMICA.

La Comision Evaluadora procedid a realizar la evaluacion de la oferta recibida encontrando los siguientes

detalles:

4.1 Evaluacién Legal.

La comision evaluadora procedio a realizar la evaluacion de |z oferta recibida y como resultado de la

misma, se constata que los oferentes cumplen con los requisitos legales.

4.2 Evaluacién Técnica.
La comision evaluadora procedic a realizar la evaluaciéon de la oferta en especiiicacioneas
técnicas, constatando que se acopla a la agenda de trabajo programada, tanto en las
actividades requeridas como en las fechas y horas establecidas para las mismas. Haciendo la
recomendacion que los oferentes presenten un plano de "Premantgje” como medio de
verificacion que cumple con las medidas de bioseguridad de acuerde al espacio que se
estard llevando dicha actividad por la cantidad de personas (45) gue se espera alender en

la fecha aqui mencionada,

4.3 Evaluaciéon Economica.
Una Vez realizada la evaluacion de los requerimientos técnicos, se procedio a realizar el

andlisis econamice de la oferta recibida, obteniendo el siguiente resultado: Se



selecciond a Hotel Cabanas River Park por cumplir con los requerimientos solicitados v

presentar la oferta més econdmica,

_NoO.

EMPRESA

DESCRIPCION DEL SERVICIO

Hotel Cabafias
River Park

Contratacion de servicios de hotel que incluya, salén para eventos en
la ciudad de Omoa el dia 23 de agosto 2021, con capacidad para 45
personas, montaje de mobiliario, de 9:00 a.m. a 4:00 p.m. tipo
auditorio, que cumpla con el distanciamiento social

Equipo audiovisual (pantalla, sonido, proyector, 2 micréfonos

inaldmbricos, una computadora, equipo técnico para manejar el
evento en temas audiovisuales).

Mesa principal para 6 representantes, 6 mesas rectangulares con sus
sillas, para uso como espacio de trabajo de consultor y visitantes,

Una estacion permanente de té, café, galletas, refrescos naturales y
agua, durante el dia del evento.

OFERTA TOTAL

L 10,925.00

5. RECOMENDACION

La Comision Evaluadora, después de haber realizado |a evaluacion de las ofertas presentadas y de conformidad

a la Ley de Contratacién del Estado y su Reglamento, recomienda a la Gerencia de Finanzas y Administracion

del Instituto Hondurefio de Turismo (IHT), se adjudique el proceso de compra numero IHT-CM-GC-2021-92 a la

empresa Hotel Cabafias River Park, por un valor de L..10,925 ( DIEZ MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO LEMPIRAS

EXACTOS) por ser la empresa que presento oferta que se ajusta a los intereses del instituto Hondurefio de

Turismo ya que cumple con lo solicitado,

Para constancia de lo anterior firmamos el presente informe en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito

Central, alos 10 dias del mes de agosto del dos mil veintiuno.
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NOMBRE

i
! Sandra Valladares

~ Cecilia Menjivar

|
|
: Evelyn Cambar

Auxiliar Contable de la Unidad de
Turismo Social

Jefe de Unidad de Competitividad
y Comercializacién

Oficial de Eventos
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COMISION EVALUADORA PROCESO IHT-CM-GC-2021-92 SERVICIOS DE
HOTEL

Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado®@iht.hn=
Vie 06/08/2021 9:30

Para: Cecilia Menjivar <cecilia.menjivar@iht.hn>; Sandra Valladares <sandravalladares@iht.hn=; Evelyn
Cambar <evelyn.cambar@iht.hn=
CC: Maribel Vasquez <maribel.vasquez@iht.hn=

[l 7 archives adjuntos (2 MB)

Memo Comi Evaluadora.pdf; Apertura.pdf; Formato de Evaluacion Ofertas.docx; RECOMENDACION DE
ADJUDICACION.dacx; CASA OMOA.pdf; HOTEL PARAISO. pdf; HOTEL CABARNAS RIVER.pdf;

Muy buenos dias Estimadas:

Les informo que han sido seleccionadas como Comision Evaluadora segin Memorando
No. 270-PE-IHT-2021 (adjunto memo) del proceso IHT-CM-GC-2021-92
CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA, SALON QUE
CUMPLA CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45 PERSONAS, EQUIPO
AUDIOVISUAL, MONTAJE DE MOBILIARIO Y SERVICIO CATERING, EN LA
CIUDAD DE OMOA, EL DIA 23 DE AGOSTO 2021

Les adjunto formato de evaluacion y el informe de recomendacion, a la vez las 3
cotizaciones recibidas.

Se les agradece por favor su pronta evaluacion de este proceso. Cualquier duda estoy a
sus ordenes.

Atentamente

Ada Marcela Enamorado =~ ** * **
Padi"a = Il"!' |'\!"-'-ll'. *

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefo de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Beo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

f ¥ ae@ www.iht.hn

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKA DgzZj ZKNWEXLTBIY mQINDIO... 17/08/2021
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MEMORANDO-270-PE-2021

Para: Cecilia Menjivar
lefe de Unidad de Competitividad y Comercializacion
Sandra Valladares
Auxiliar Contable en la Unidad de Turismo Social
Evelyn Cambar
Oficial de Eventos

De: Nicole Marrder Aguilar W ;
Presidenta Ejecutiva del IHT /M %

Asunto: Nombramiento de Comision Evaluadﬂrq//,/'\““) Y

Fecha: 02 de Agosto de 2021

CC: Gerencia de Finanzas y Administracién

T T T T e T T T T T T T T T T

El Instituto Hondurefio de Turismo estd desarrollando el proceso de Compra Menor No. |HT-
CM-GC-2021-92, para la Contratacion de Servicios de Hotel que incluya Salén de Eventos,
Equipo Audiovisual y Servicio de Catering en fecha 23 de agosto de 2021 en la ciudad de
Omoa, Cortes, para realizar clinicas financieras a operadores turisticos, por lo que se les
notifica que se les ha seleccionado para formar parte de |la Comision Evaluadora de dicho
proceso. :

Dicha Comision esta facultada para efectuar el Proceso de Evaluacion, el cual debe estar
apegado a las normas establecidas en la Ley de Contratacion del Estado y su reglamento y
demas leyes aplicables y a las especificaciones técnicas establecidas para esta Compra.

De igual forma la unidad de compras sera la encargada de coordinar y supervisar el proceso,

quienes estaran acompafando la actuacion de todo el proceso desde el inicio hasta su
finalizacion.

Atentamente.

Centro Civico Gubernamental/Torre 2; Piso 7-8, Blvd. Juan Pablo Segundo esquina cm‘f i
[ Republica de Corea, Tegucigalpa, Honduras, PBX 504 22427920 i
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INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
Tegucigalpa, M.D.C., 16 de Julio de 2021

SOLICITUD DE COMPRA ) No. de Sollcitud: IHr- CH-ECa021-92

F-01 No. precompromiso: | = " —f-t

Se solicita muy cordialmante efectuar 1a siguiente compra:
CATEGORIA

Bienes y Servicios | X ] Consultorias | | Obras[ |

JUSTIFICACION :Exta servicio sc requlere para a realizar clinieas foansigran dande £o dard canasimianta finanziere y 1o mejor manara de optar @ estes sorvisios, por parts d& entidados {inancieras que eelarhn

elirigidos a: Taur o - Hoteles, e vinje v arfoid o wohliculos do Tonas del pafs, dicha elimsa ne Wevara o cabe de mansra fisica ol dia 23 de agouto on |2 ciudad de Dmes, Puarla
jCarids —— —
CLASE | ‘OBJETO A EBTRUCTURA PROGRAMATICA
s FURNTE | “Copao EANTIDA] UNIDAD DE AR oy b e CiFOmLDAD
u:;l;: nﬁ#n FIRIANG | GERENGIA EJ:&:;?F,A nnﬂiw. HR:‘;':;“’. nROVECTO | A nmg;'r._-,\r o MEDIGA ESFECIFICACIONIS TECNICAS DE LA COMPRA PREFLIPUEBTARIA
GHR
3 |29100) 117T 111 022 13 oo 000 003 45 | Persongs CE ROT! 25,000.00
Contratacion de salan parm eventos en |a ciugad de Omea sl
dia 23 de ageste, con capacidad para 45 parsanas, manlaje
de mobiliario de B:00am a 4:00pm tipa auditeria que cumplan
con ol distanclamienio social, equipo audiovisual (pantatla,
sonido, proyacior, 2 micrdfonos inalambrizes, 1 samputadora,
equipn teenics para manejor el evento on (amas
audioviaualas). Mesa principal para B seprégantantes, &
= makas rectangulsres con sus illa para uso como espacio da
trabajo de consultor y visilantes. Una estacién parmanante de
I&, cale, grllelas, relrastos naturales y agua, duran|s los dias
dol avente
- OMPE Tin
N Fa
u. L. / 2 f’J ‘_q-“"\. 5’:\
FECHA EN QUE SE REQUIERE EL BIEN 0 BERVIC|O- 21 do agosta 2021 MES PROGRAMADD FAR%{&.? Zucio aasTo: N\, Agosto
DOCUMENTOS ADJUNTOS: Agenda del gvento y decumentacian de respaldo, Invitacian, memo de asignacidn defacfividad. um“;{,fﬂ-\'éﬂ“’ \
R R 7Y
L = R
SOLICITADO POR: Ukﬂs@n AD: J J
et T
e WIREEIT
Mambire 1 =
fﬁs—wﬂ Pay) :

Firma ( /7"“ /@ERRDL{M s
e TN N

W . .

- R :-i\ | CVERIFICADG UNIDAD DE GOMPRAS:
- - Ll i t Ml . { AS: T
b £ ﬁ-ﬂ. ; - = , s - e .
Mombire _UJ} g G . o bt b ot b B
Firma b -
Focha H'\J Aenofzoz ,/f . T o .
Para mﬁlnldad de Gomp.;,qs,., é:f)" j—- Z_A 1 e \L‘_C:} 5 ‘{"‘1
Varificada en PACG par: Registro en HONDUCOMPRAS par : L
Nomb .
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Pagina 1 de

T T ———

Fecha de Emislén: 20150721

Inseripciones
Ventas-Selectivo [~ Productores importaderes
Imporiadar =
.1 Productor Alcohales Licores

:Emorm I Distribuidor Alcaholes Licores :

mprantas I Impertadar Alcoholn Licoras L i shigacisn
1 Sefier Contibirpents recuerds

tamista i =i ATH, confomm ¢l arficuls ::l.‘l Tl :.
3 cumpliy enn Hond,

ol Caelgn Tribitle. Cumple con sus obligacines

hmlnuuw;.m“mm-

https://outlook.office.com/mail/recepciondeofertas6@iht.hn/inbox/id/AAQKADVIOD...

Transaccion: FDE0S

Himore de Decumento DEI-412- 1887782

17/08/2021
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FORMATO DE COTIZACION PARA COMPRA MENOR

Nombre de la Contacto N® Procesa
Institucion
INSTITUTO HONDURENO ADA ENAMORADO IHT-CM-GC-2021-92
DE TURISMO
Direceidn Corrao Electronico Taléfono
Centro Civico recepciondeofertas6@iht.h 2242-7920
Gubernamental, Torre 2, n
Séptimo piso
Lugar y fecha: Tequcigaipa, M.D.C. 29/07/2021

DATOS GENERALES DE LA EMPRESA /PROVEEDOR

Nombre de Hotel Cabafias River PArk
Empresa/Proveedor:
RTN: 05019011398279

Direccién Exacta:

Carretera a Omoa,
Tulian Rio, 50 Metros
antes de Ia posta
policial

Correo Electrdnic

(e 1
marcoantoniocruz.ira@g

mail.com
Persona Contacto: Marco Cruz / Carlos
Gamez
Teléfono: 3268-1452 / 3190-7706
DETALLE DE LC REQUERIDO
i’tnm} L Unldad de Valar en Lemplrns
Prc:guc e Medida Descripelén Ul:;;f;:?o Tatal
1 1 unid Contratacion de servicios de hotel que incluya, salén | 9,500,001  9,500.00

para eventos cn la ciudad de Omoa el dia 23 de
agosto 2021, con capacidad para 45 personas,
montaje de mobiliario, de 9:00 a.m. a <:00 p.m. tipo
auditorio, que cumpla con el distanciamiento social,
cquipo audiovisual (pantalla, sonido, provector, 2
microfonos inalambricos, una computadora, equipo
técnico para mangjar el evento ¢n temas
audiovisuales).

Mesa principal para 6 representantes, 6 mesas
rectangulares con sus sillas, para uso como espacio
de trabajo de consultor y visitantes, Una estacion
permanente de (€, café, galletas, refrescos naturales ¥
apua, durante el dia del evento.

Centro Civien G

con Republica de Cores, Tegueigalpa, Honduras, PBN 304 124174

T
ahle Swert

ubernamental/Torre 2; Pise 7-8, Blvd, Juan Pable Se

LAl

ONCAE-F-01-COT
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SUBTOTAL| 9,500.00

IMPUESTC SOBRE VENTAS| 1,425.00 .

TOTAL| 10,925.00

VALOR EN LETRAS: DIEZ MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO LEMPIRAS EXACTOS

CONDICIONES DE VENTA

Validez de la cotizacion: 30 dias

Entrega: Los servicios se requieren para el dia lunes 23 de agosto 2021 en Omoa, Cortes.

]

Garantia del Producto: N/A

Forma de Pago: Crédito, mediante Transferencia Bancaria a través de SIAFI
ACLARACION: FORMA DE PAGO DE CONTADO, ANTICIPO DEL 50% Y EL RESTANTE EL DIA

DEL EVENTO, LA GERENCIA,.-

DECLARACION JURADA DE INHABILIDAﬁES

Declaro que ni el representante legal o la empresa se encuentran comprendidos en las inhabilidades
descritas en los articulos 15 y 16 de la Ley de Contratacidn del Estado.

Nota: Esta cotizacion no es valida sin firma y sello

N

/Firma y sello de la empresa

HOTEL RIVER PARK

Centro Civico Gubernamental/Torte 2; Piso 7-8, Blvd. Juan Pablo Segundo esquina
con Republica de Corea, Tegucigalpa, Honduras, PBX 504 22427920
ONCAE-F-G1-COT

Ezcancado cen CamSeanner
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FORMATO DE COTIZACION PARA COMPRA MENOR

Nombre de la ' _'Goni:a'cto' S N°. Proceso
Institucion e avie AR e O :
INSTITUTO HONDURERNOD ADA ENAMORADO IHT-CM-GC-2021-92
DE TURISMO
Direccidn Correo Electrénico Teléfono
Centro Civico recepciondeofertasé@iht.hn 2242-7920 |
Gubernamental, Torre 2,
Séptimo piso
Lugar y fecha: Tegucigalpa, M.D.C. 29/07/2021

DATOS GENERALES DE LA EMPRESA/PROVEEDOR

Nombre de INVERSIONES CASA OMOA S DE RL

Empresa/Proveedor:

RTN: 05019015762200

Direccién Exacta: h Residencial Vifia del Mar B
Correo Electronico: vinadelmaromoa@gmail.com

Persona Contacto: Nydia Maribel Medina Ruiz

Teléfono: 3238-3895

DETALLE DE LO REQUERIDO

AT Vvalor, en Lempiras

itam/. ! TN i :
Produc Can‘:iua Medida : : ‘Descripoidn ’ Frocio ; Tatal 1
to . : - é Unitario Al e
1 1 unid Contratacion de servicios de hotel que incluya, salén pam 9,800

eventos en la ciudad de Omoa el dia 23 de agosto 2021, con
capaciclad para 45 personas. montaje de maobiliario. de 9:00
a.m. a4:00 p.m. tipo auditorio, que cumpla con el
distanciamiento social, equipo audiovisual (pantalla. sonido.
proyector. 2 micréfonos inaldmbricos. una computadora,
equipo técnico para mangjar el evento en temas
audiovisuales),

Mesa principal para 6 representantes, 6 mesas rectangulares
con sus sillas, para uso como espacio de trabajo de consultor
¥ visitantes. Una estacion permanente de t¢, café, galletas,
refiescos naturales v agua, durante el dia del evento,

SUBTOTAL 9,800

IMPUESTO SOBRE VENTAS 1,470

TOTAL 11,270

VALOR EN LETRAS: once mil doscientos setenta lempiras

Centro Civico Gubernamental/Torre 2; Piso 7-8, Blvd. Juan Pablo Segundo esquina con
Repiblica de Corea, Tegncigalpa, Honduras, PBX 504 22427920
ONCAE-F-01-COT
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CONDICIONES DE VENTA

Validez de la cotizacién: 30 dias

Entrega: Los servicios se requieren para el dia lunes 23 de agosto 2021 en Omoa, Cortes.

Garantia del Producto: N/A

Forma de Pago: Crédito, mediante Transferencia Bancaria a través de SIAFI

DECLARACION JURADA DE INHABILIDADES

Declaro que ni el representante legal o la empresa se encuentran comprendidos en las inhabilidades
descritas en los articulos 15 y 16 de la Ley de Contratacién del Estado.

Nota: Esta cotizacién no es vilida sin firma y sello

Inversiones
CASA OMOA M |

1 OM0A, GOFTES, 7EL 3230-28940

Firma y sello de la empresa

Centro Civico Gubernamental/Torre 2; Piso 7-8, Blvd. Juan Pablo Segundo esquina con
Republica de Corea, Tegucigalpa, Honduras, PBX 504 22427920
ONCAE-F-01-COT
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Cotizacion de Paraiso Rainforest & Beach Hotel

Estefany Martinez <eventos@paraisohotelhn.com=>
Jue 5 Age 2021 13:24
Para: recepciondeofartasé <recepciondeofertasé@iht.hn=

[l 1 archivos adjuntos (458 KB)
COTIZACION DE INSTITUTO HONDURENO DEL TURISMO pdf:

Estimada Ada,
Es un placer saludarle nuevamente, adjunto le envio las cotizaciones solicitadas.

Importante

https://outlook office.com/mail/recepciondeofertas6@iht.hn/inbox/id/AAQkADVIOD. ..

- Solo el pago del 60% garantiza su reservacion, el 40% restante con tres dias antes del evento.

- La reservacion le incluye desayuno y coctel de bienvenida, se le aplict el 20% de descuento por la
cantidad de habitaciones que reservara.

- Aceptamos efectivo, tarjetas de crédito, depositos directos o transferencias a las siguientes ntimero
de cuenta en Bac-Credomatic a nombre de Desarrollos Turistico Paralso.

206-101-080 en lempiras

720-221-661 en dblares

Esperamos que dicha cotizacion sea de mucha ayuda al igual que estamos a sus 6rdenes por cualquier
consulta ,sugerencia o cambio que desee realizar, Garantizamos la calidad en su estadia, alimentos,
atencion y servicio que ofrecemos lo cual nos da la plena seguridad que su estadia y su evento seré de
su entera satisfaccian.

Atentamente,

17/08/2021
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Lic.Stefany Martinez

Coordinadora de Eventos

Paraiso Rainforest and Beach Hotel
Cel.504.3183-7968
Tel.504.2556-5150

www.paraisohotelhn.com

El mié, 4 ago 2021 a las 9:59, recepciondeofertas6 (<recepciondeofertas6@iht.hn>)
escribio:
Muy Buenas Tardes Estimados: Paraiso Rainforest y Beach

Por este medio se les invita a cotizar la Contratacién de servicios de Hotel, el cual se detalla

en la invitacion a cotizar (PDF) que se adjunta en este correo. Se le solicita tambien llenar
formato de cotizacion, el cual debera estar completo con los datos de la empresa y debera estar
firmado y sellado.

A dicho formato debera anexar Permiso de operacién y RTN, se requiere que envien correo con
oferta, a mas tardar el dia jueves 5 de agosto de 2021 teniendo como hora limite la 1:00 p.m.

Agradeciendo su atencidn a la presente,

Atentamente.

Logo
 Ada Marcela Enamorado
Padilla

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado®@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

www.iht.hn

https://outlook.office.com/mail/recepciondeofertas6@iht.hn/inbox/id/AAQKADViIOD... 17/08/2021
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FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR

INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO

Nombre del Proceso: CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA, SALON QUE CUMPLA G&‘
DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45 PERSONAS, EQUIPO AUDIOVISUAL, MONTAJE DE MOBILIARIO Y SERVICIO
CATERING, EN LA CIUDAD DE OMOA, EL DIA 23 DE AGOSTO 2021

Ntmero del Proceso: |HT-CM-GC-2021-92

Lugar de Apertura: _ .
recepciondeofertasé@inht.hn F“has;é?zgg?ﬂ“fﬂv Hnrazfigoﬁ;p;rtura.

e ———

Ada Enamorado Auxiliar de Compras ada.enamorado@iht.nn 2242-7920
Juan José Reyes|  Auxiliar Administrativo de juan.reyes@iht.hn 2242-7920
Compras
Evelyn Cambar Presidenta del Comite de evelyn.cambar@iht.hn 2242-7920
Probidad y Etica (En Calidad de
Observador)
Raberto Oficial de ONADICI| y Proyectos| roberto.hernandez@iht.hn 2242-7920
Hernandez Especiales (En Calidad de
Hidalgo Observador)
Meylin Oficial de Monitoreo y Portal de meylin hernandez@iht.nn 2242-7920
Hernandez Transparencia (En Calidad de <
Observador)

l Hommupcion

ONCAE-F-02-AA



1 INVERSIONES CASA OMOA 05019015762200 L. 11,270.00
2 HOTEL CABANAS RIVER PARK 05019011398279 L. 10,925.00
3 PARAISO HOTEL 05019002425590 $ 2,663.75

Observaciones: Paraiso Hotel presentd oferta en su propio formato y en Ddlares

Lugar y fecha: Tegucigalpa, M.D.C. 5 de agosto del 2021
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RV: Invitacién a Participar en Apertura de Ofertas .

Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn>
Jue 05/08/2021 14:08
Para: Oscar Roberto Hernandez <roberto.hernandez@iht.hn=

Ada Marcela Enamorado ! ** L.
Padilia ISTITUTO HONDUR

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

f ¥ & @© www.iht.hn

De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn=
Enviado: jueves, 5 de agosto de 2021 13:59

Para: Meylin Dariela Hernandez <meylin.hernandez@iht.hn=
Asunto: RE: Invitacion a Participar en Apertura de Ofertas .

Unirse a la reunién Zoom
httDS://usUSweb'zoor‘n.uS/T/B380?28883?pwd=VXBDYjRPK3thVVRMiJSSUtOU mY1dz09

Join our Cloud HD Video Meeting

Zoom is the leader in modern enterprise video communications, with an easy,
reliable cloud platform for video and audio conferencing, chat, and webinars across
mobile, desktop, and room systems. Zoom Rooms is the original software-based
conference room solution used around the warld in board, conference, huddle, and
training rooms, as well as executive offices and classrooms. Founded in 2011, Zoom

us05web.zoom.us

ID de reunion: 838 072 8883
Codigo de acceso: rp587T

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKA DgzZj ZkNWEXLTBIYmQINDIO... 17/08/2021
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Ada Marcela Enamorado - *.* * .
Padilla ' OF TURISMOY

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo 1I Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

f ¥ & @ www.iht.hn

De: Meylin Dariela Hernandez <meylin.hernandez@iht.hn>
Enviado: jueves, 5 de agosto de 2021 13:46

Para: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn=
Cc: Juan Meza <juan.meza@iht.hn=

Asunto: RE: Invitacién a Participar en Apertura de Ofertas .

Confirmo asistencia
si me proporciona el link de la reunion
Atentamente,

De: Ada Marcela Enamorado Padilla <ada.enamorado@iht.hn=

Enviado: jueves, 5 de agosto de 2021 8:46

Para: Ana Torres <ana.torres@iht.hn=; Maribel Vasquez <maribel.vasquez@iht.hn=; Meylin
Dariela Hernandez <meylin.hernandez@iht.hn>; Evelyn Cambar <evelyn.cambar@iht.hn>; Abel 1.
Maldonado <abel.maldonado@iht.hn=; Miriam Morales <miriam.morales@iht.hn=; Shary Zepeda
<shary.zepeda@iht.hn>; Roni Ortega <ronl.ortega@iht.hn>; Ena Flores <ena.flores@iht.hnz; Iris
Cabrera <iris.cabrera@iht.hn=; Max Almendares <max.almendarez@iht.hn=; Marlin Andino
zmarlin.andine@iht.hn=; Oscar Roberto Hernandez <roberto.hernandez@iht.hn=

Asunto: Invitacién a Participar en Apertura de Ofertas .

Buenos dias Estimados:

El Instituto Hondurefio de Turismo, a través de la Unidad de Campras, esta llevando a
cabo el proceso de Compra No. IHT-CM-GC- 2021-92 para la CONTRATACION DE
SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA, SALON QUE CUMPLA CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL
45 PERSONAS, EQUIPO AUDIOVISUAL, MONTAJE DE MOBILIARIO Y SERVICIO CATERING,
EN LA CIUDAD DE OMOA, EL DIA 23 DE AGOSTO 2021, en la plataforma de Honducompras
1, por lo que se tiene programado para el dia de hoy 5 de agosto de 2021 a las 2:00

p.m. el Acto de Apertura de Ofertas, para el cual se le esta Invitando a ser participe de
dicho acto que se llevara a cabo en el séptimo piso, en mi escritorio.

Atentamente

Ada Marcela Enamorado T
Padilla - PF TURISMED

Auxiliar de Compras

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADgzZjZKNWEXLTBIY mOQINDIO... 17/08/2021
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Teléfono: +50422427920 Ext, 13124 Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras
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Re: Invitacion a Cotizar - Proceso IHT-CM-GC-2021-92

Marco Antonio Cruz Rivas <marcoantoniocruz.ira@gmail.com=
Jue 12 Ago 2021 11:00

Para: recepciondeofertast <recepciondecfertasb@iht.hn=

[l 2 archivos adjuntos (988 KB)
Permiso de Operacion Restaurante River Park 2021.pdf; RTN RIVER PARK.docx;

Buenos dias
Le saluda Marco Cruz

Solo para remitirle el Permiso de Operacion y el RTN de Hotel y Restaurante River Park

Saludos

El jue, 5 de ago. de 2021 a la(s) 10:55, Marco Antonio Cruz Rivas
(marcoantoniocruz.ira@gmail.com) escribio:

Buenos dias

Sra. Ada Enamorado

Sirvase recibir la cotizacién para el dia 23 de Agosto del 2021
Es un Placer Atenderle

Marco Cruz

El vie, 30 de jul. de 2021 a la(s) 15:31, recepciondeofertasé
(recepciondeofertas6@iht.hn) escribio:

Muy Buenas Tardes Estimados: Hotel Cabafias River Park

Por este medio se les invita a cotizar la Contratacion de servicios de Hotel, el cual se detalla
en la invitacion a cotizar (PDF) que se adjunta en este correo. Se le solicita tambien llenar
formato de cotizacion, el cual deberd estar completo con los datos de la empresa y deberd

estar firmado y sellado.

A dicho formato debera anexar Constancia de Solvencia Fiscal Vigente y hoja de beneficiario
SIAFI, se requiere que envien correo con oferta, a mas tardar el dia jueves 5 de agosto de

2021 teniendo como hora limite la 1:00 p.m.
Agradeciendo su atencion a la presente.

Atentamente.

Logo
Ada Marcela Enamorado
Padilla

Auxiliar de Compras

https://outlook.office.com/mail/recepciondeofertas6(@iht.hn/inbox/id/ AAQKADVIOD...

17/08/2021
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Teléfono: 450422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo I Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras
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Re: Invitacidén a Cotizar - Proceso IHT-CM-GC-2021-92

Hotel y Rest. Flamingos Omoa <flamingosomoa@yahoo.com.ar>
Mié 4 Ago 2021 10:10
Para: recepciondeofertasé <recepciondeofertas6@iht hn=

Buenos dias Lic Ada. Gracias por su amable solicitud, informando que no contamos con equipos de
audiovisual solicitados.-

No habiamas contestado va que la direccién de correo no se identifica como Institute Hondurefia de
turismo, sino , recipcién de ofertas.

Bendecido Dia.-

Diomar de Cardozo

Hotal y Restaurante Flamingos Omoa.
32910567

2658 9199

El viernes, 30 de julio de 2021 15:23:02 GMT-6, recepciondeofertast <recepciondeoiertasé @iht.hn=
escribid:

Muy Buenas Tardes Estimados: Hotel Flamingos

Por este medio se les invita a cotizar la Contratacién de servicios de Hotel, el cual se detalla en la
invitacion a cotizar (PDF) que se adjunta en este correo. Se le solicita tambien llenar formato de
cotizacion, el cual debera estar completo con los datos de la empresa y debera estar firmado ¥y
sellado.

A dicho formato deberd anexar Constancia de Solvencia Fiscal Vigente y hoja de beneficiario
SIAFI, se requiere que envien correo con oferta, a més tardar el dia jueves 5 de agosto de 2021
teniendo como hora limite la 1:00 p.m.

Agradeciendo su atencidn a la presente.

Atentamente.

Logo
Ada Marcela Enamorado
Padilla

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124 Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

https://outlook.office.com/mail/recepciondeofertas6@iht.hn/inbox/id/AAQKADVIOD... 17/08/2021
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Re: Invitacién a Cotizar - Proceso IHT-CM-GC-2021-92

Estefany Martinez <eventos@paraisohotelhn.com=
Mié 4 Ago 2021 10:43
Para: recepciondeofertasé <recepciondeofertase@iht.hn=

Estimada Ada,
Con mucho gusto le enviaremos su cotizacion.

Atentamente,

Lic.Stefany Martinez

Coordinadora de Eventos

Paraiso Rainforest and Beach Hotel
Cel.504.3183-7968
Tel.504.2556-5150
www.paraisohotelhn.com

El mié, 4 ago 2021 a las 9:59, recepciondeofertasé (<recepciondeofertas6@iht.hn>)
escribio:
Muy Buenas Tardes Estimados: Paraiso Rainforest y Beach

Por este medio se les invita a cotizar la Contratacion de servicios de Hotel, el cual se detalla

en la invitacion a cotizar (PDF) que se adjunta en este correo. Se le solicita tambien llenar

formato de cotizacidn, el cual debera estar completo con los datos de la empresa y deberd estar
| firmado y sellado.

A dicho formato debera anexar Permiso de operacion y RTN, se requiere que envien correo con
| oferta, a mas tardar el dia jueves 5 de agosto de 2021 teniendo como hora limite la 1:00 p.m.

Agradeciendo su atencion a la presente.

Atentamente,

Ada Marcela Enamorado
Padilla

Auxiliar de Compras

https://outlook.office.com/mail/recepciondeotertas6@iht.hn/inbox/id/AAQKADVIOD... 17/08/2021
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Logo

Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
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Re: Invitacion a Cotizar - Proceso IHT-CM-GC-2021-92

Casa Omoa <casaomoa@hotmail.com=
Jue 5 Ago 2021 09:00
Para: recepciondeofertasé <recepciondeofertas6@iht.hn>

Adjunto copia de RTN

Enviado desde mi iPhone

El 5 ago. 2021, a la(s) 8:55 a. m,, Casa Omoa <casaomoa@hotmail.com>
escribia:

Nydia Maribel Medina
(504) 3238-3896 Whatsapp
casaomoa@hotmail.com
vinadelmaromoa@gmail.com
www.vinadelmaromoa.com

De: recepciondeofertasé <recepciondeofertas6@iht.hn=
Enviado: martes 03 de agosto de 2021 14:30

Para: casaomoa@hotmail.com <casaomoa@hotmail.com=>
Asunto: RV: Invitacion a Cotizar - Proceso IHT-CM-GC-2021-92

Le reenvio correo, importante el RTN y el Permiso de Operacidn.
Gracias

Logo
Ada Marcela Enamorado
Padilla

Auxiliar de Compras

Teléfono: +50422427920 Ext, 13124 Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

www.iht.hn
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De: recepciondeofertasé

Enviado: viernes 30 de julio de 2021 15:25

Para: casaomoa@hotmail.com <casaomoa@hotmail.com>
Asunte: Invitacion a Cotizar - Procesa IHT-CM-GC-2021-92

Muy Buenas Tardes Estimados: Hotel Vifia del Mar Omoa

Por este medio se les invita a cotizar la Contratacidn de servicios de Hotel, el cual se
detalla en la invitacion a cotizar (PDF) gue se adjunta en este correo. Se le solicita
tambien llenar formato de cotizacidn, el cual debera estar completo con los datos de
la empresa y deberd estar firmado y sellado.

A dicho formato debera anexar Constancia de Solvencia Fiscal Vigente y hoja de
beneficiario SIAFI, se requiere que envien correo con oferta, a mas tardar el dia
jueves 5 de agosto de 2021 teniendo como hora limite la 1:00 p.m.

Agradecienda su atencion a la presente.

Atentamente.

Logo
Ada Marcela Enamorado
Padilla

Auxiliar de Compras
Teléfono: +50422427920 Ext. 13124  Instituto Hondurefio de
E-mail: ada.enamorado@iht.hn Turismo
Bo. Juan Pablo II Centro
Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Honduras

www.iht.hn

<FORMATO DE COTIZACION OMOA Inversiones Casa Omoa S de RL.pdf=

https://outlook.office.com/mail/recepciondeofertas6@iht.hn/inbox/id/AAQkADVIOD...  17/08/2021
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REPUBLICA DE HOMDURAS

INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
INVITACION A COTIZAR

PROCESO DE COMPRA MENOR
No. IHT-CM-GC-2021-92

“CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA,

SALON QUE CUMPLA CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45

PERSONAS, EQUIPO AUDIOVISUAL, MONTAJE DE MOBILIARIO Y
SERVICIO CATERING, EN LA CIUDAD DE OMOA, EL DIA 23 DE

AGOSTO 20217

Tegucigalpa, 29 julio 2021



Por este medio el INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO (IHT) le invita a presentar
Cotizacion para el proceso de compra menor No. IHT-CM-GC-2021-92, que tiene por
objeto la CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA, SALON QUE
CUMPLA CON DISTANCIAMIENTO SOCIAL 45 PERSONAS. EQUIPO
AUDIOVISUAL, MONTAIE DE MOBILIARIO Y SERVICIO CATERING., EN LA
CIUDAD DE OMOA, EL DIA 23 DE AGOSTO 2021.

Pueden participar en el proceso, las personas naturales o juridicas con plena capacidad para
contratar con el Estado, segin especificaciones técnicas establecidas en el presente
documento Invitacion a cotizar.

I.- ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CONDICIONES

a) REQUERIMENTOS MINIMOS

CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTEL QUE INCLUYA, SALON PARA EVENTOS EN
LA CIUDAD DE OMOA EL DIA 23 DE AGOSTO 2021, CON CAPACIDAD PARA 45
PERSONAS, MONTAJE DE MOBILIARIO, DE 9:00 am. A 4:00 pm. TIPO AUDITORIO, QUE
CUMPLA CON EL DISTANCIAMIENTO SOCIAL, EQUIPO AUDIOVISUAL (PANTALLA.
SONIDO, PROYECTOR, 2 MICROFONOS INALAMBRICOS, UNA COMPUTADORA, EQUIPO
TECNICO PARA MANEJAR EL EVENTO EN TEMAS AUDIOVISUALES).

MESA PRINCIPAL PARA 6 REPRESENTANTES, 6 MESAS RECTANGULARES CON SUS
SILLAS, PARA USO COMO ESPACIO DE TRABAJO DE CONSULTOR Y VISITANTES.

UNA ESTACION PERMANENTE DE TE, CAFE, GALLETAS, REFRESCOS NATURALES Y
AGUA, DURANTE EL DiA DEL EVENTO.

I1. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

Las ofertas deberan presentarse a través de correo electronico a recepciondeofertas6i@iht.hn

La fecha y hora méxima para la recepcion de Oferta es el dia: jueves 05.de agosto del 2021,
hasta la 1:00 pm: seguidamente se procedera al acto de Apertura a las 2:00 p.m., en el cual
se procederd a desencriptar las ofertas recibidas en el orden que fueron recibidas.

I1. VIGENCIA DE LA OFERTA

La oferta debera tener una vigencia minima de 30 dias calendarios contados a partir de la
fecha de presentacion.

IV. DOCUMENTOS A PRESENTAR

s  El proveedor debera descargar el documento “FORMATO DE COTIZACION” el cual
debera llenarlo, firmarlo y escanearlo para adjuntarlo en la oferta.

Pagina2de 5



e Ll valor total de la oferta en el formato de cotizacion deberd comprender todos los
impuestos correspondientes. Los precios deberdn presentarse en Lempiras vy
Gnicamente con dos decimales.

Plan de Oferta. en la siguiente forma:

PRECIO | VALOR TOTAL

a .
N DESCRIPCION DEL SERVICIO CANTIDAD UNITARIO

1 Contratacion de servicios de hotel que
incluya, salon para eventos en la ciudad
de Omoa el dia 23 de agosto 2021, con
capacidad para 45 personas, montaje de
mobiliario, de 9:00 am. a 4:.00 p.m. tipo
auditorio, que cumpla con el
distanciamiento social

Equipo audiovisual (pantalla, sonido,
proyector, 2 microfonos malambricos,
una computadora, equipo técnico para
manejar el  evento en  temas
audiovisuales).

Mesa principal para 6 representantes, 6
mesas rectangulares con sus sillas, para
uso como espacio de trabajo de consultor
y visitantes.

Una estacion permanente de té, café,
galletas, refrescos naturales y agua,
durante el dia del evento.

SUBTOTAL
15% ISV

GRAN TOTAL

e Ll Proveedor deberd adjuntar en la oferta los siguientes documentos:

1. Copia del Registro Tributario Nacional (RTN)
2. Permiso de Operaciones (vigente)

V. EVALUACION DE OFERTAS.

[L.a evaluacion de las ofertas sera realizada por un Comité Evaluador nombrado por el THT,
para tal fin se evaluara la idoneidad legal y técnica del proveedor y su oferta bajo el criterio
de cumple o no cumple.

La oferta sera evaluada de acuerdo a la siguiente rutina de fases acumulativas:
Pagina3des



e FASE I, Verificacion Legal: Se verificaran los documentos solicitados en la presentacion
de ofertas, si los mismos no se presentaran en tiempo y forma se enviara una nota para
subsanacion de los mismos segin lo indica la ley.

e FASE I1, Evaluacion Técnica:

Se evaluaran las ofertas en funcién de cumplimiento de especificaciones técnicas solicitadas
por el IHT, misma que serd realizada por una comision evaluadora nombrada para tal efecto,
comision que emitira un informe que indicara si cumple o no cumple con cada especificacion
o requerimiento solicitado por el IHT.

= FASE 11, Evaluacién Econdémica

Se evaluaran las ofertas revisando que cumplan con los requisitos sefialados en el presente
documento, s¢ realizara comparando entre si en forma equivalente todos los precios ofertados
por los proveedores y los resultados se asentaran en un resumen comparativo de precios
ofertados.

Se realizara la revision aritmética de las ofertas presentadas y se hardn las correcciones
correspondientes.

Se compararan los precios totales de las ofertas evaluadas y se ordenaran de la mds baja
evaluada a la mas alta evaluada.

Seran revisados los siguientes aspectos:

ASPECTO A REVISAR

1. Formato de cotizacion debidamente completado, firmado y sellado por el oferente.

I~

El valor total de la oferta econémica deberd incluir los costos, impuestos y tasas
vigentes correspondientes, hasta completar el servicio ofertado al IHT. (Los precios
deberan presentarse en Lempiras y unicamente con dos decimales).

VL. DEFECTOS U OMISIONES SUBSANABLES:

Los defectos u omisiones subsanables, seran regulados de acuerdo a lo establecido en el
articulo 132 y 133 del RLCE. La notificacion de solicitud de subsanacion o aclaratoria se
realizara a través de mensaje de correo electronico, debiendo remitir repuesta a dicha
solicitud por la misma via en que fue solicitado.

VII. DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS:

a. Ademas de lo establecido en la ley de contratacion del estado y su reglamento,

b. Cualquier documento no subsanable segin lo establecido en la Ley de Contratacion del
Estado y su Reglamento que no haya sido cargado en el correo electronico.

¢. Cuando algun dato sustancial del Formato de Cotizacion no hubiese sido presentado.

d. Cuando no hubiere ofertado la totalidad de lo solicitado.

e. No haber subsanado en tiempo y forma.
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VIII. ADJUDICACION DEL CONTRATO

El contrato (Orden de Compra) se adjudicard de forma total al oferente que cumpla con la
idoneidad legal y técnica y que presente la oferta de precio mas bajo o se considere la mas
econdmica o ventajosa y por ello la mejor calificada por el THT.

El proveedor adjudicado deberd de presentar previo a la aceptacion de la orden de compra los
siguientes documentos.

1. Constancia de beneficiario SIAFI
2. Solvencia fiscal vigente

En caso de no contar con los documentos antes solicitados, debera presentarlos previos al
pago de los bienes o servicios brindados al [HT. con el entendido que la no presentacién de
los mismos dard lugar al retraso de su pago en tiempo y forma.

IX. ENTREGA Y ACEPTACION DE CONTRATO (ORDEN DE COMPRA)

La entrega del Contrato (Orden de Compra), se hara a través del correo electronico
recepciondeoferta6@iht.hn y bastard con la aceptacion de la misma por parte del proveedor
adjudicado para que posteriormente la Unidad de Compras efectué las gestiones
correspondientes para la entrega de los productos o servicios solicitados.

X. FORMA DE PAGO

El Instituto Hondurefio de Turismo pagara a través del Sistema de Administracion
Financiera Integrada (SIAF1) la factura correspondiente. una vez sea recibido el (los)
producto (s) o servicios y la factura correspondiente, misma que debera estar comprendida
bajo el régimen de facturacion del Servicio de Administracion de Rentas de la Republica de
Honduras (SAR). con numeracion CAL

Recordandoles que en caso de no haber presentado la Constancia de Registro de
Beneficiario SIAFI y la Solvencia Fiscal Vigente al momento de la adjudicacion, éstos
deberdn ser presentados con los documentos de pago, los cuales son obligatorios para
tramite de pago.
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Republica de Honduras
Impresa por: GORELLANAT
FPROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2021
R_EGA_FO1FO7
17108/2027 11:471:28
Pagina 1 da 1

Lugar: Distrita Central Fecha Elaboracién: 28/07/2021
Institucion: [ 0501 | Instituto Hondureno da Turismo

Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL o
Unidad Ejecutora: 02z | UNIDAD COMPETITIVIDAD ¥ COMERCIALIZACION

DOCUMENTOS DE:

Precompremiso
Compromiso
Devengado |
Secuencia

Operaciones
Contables

REGISTRO DE: Precompromiso

Compromiso

==

Devengade | |

Regularizacion [_|

DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documente  50L_CoM

28/07/2021 I

Fecha de Reoepeldn

SOLICITUD DE COMPRA
o Deneminacién

Facha de Vencimiento Pracosa de Compra No

[ IHT-CM=GC-2021-
g3 Secuancia

~Homero de Documanto

Mamwra do Adjudicacidn

CLASE DE GASTO: =
Servicios Personales

[
]

E3

Sarvicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones

Deuda Piablica

Bienes de uso [ [
9
1

No.Doc FOT Origen

Facka Firma arigen

ELd

Transferenclas

Otros

Pasajes y Viaticos

[

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ]  Deuda Piblica [ Devoluciones | | Oros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO ¢
Denominacidn
BIP: TIFO!
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiblica = Efective
e T Denominacién e s
IMPUTACION =
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PROY| ACT | ©BJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
DBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
13 | 00 | 000 | 003 | 29100 | 0000 Ceremanial y Protocolo 2500000 000 000
25,000.00 1 .
SON: VEINTICINCO MIL UMY RRCIA pom. o
. TOTAL DEDUCCIOHES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETERCIOHES 0.00 0.00 0.00
MONTO A FAGAR .00 0.00 0.00
RESUMEN GE LA GRERACICH ) SUENTAR BANEARAR - -
Baazitud da Compra Ho. IHT-CM-GE-2021-52, contratacion de nalan paa sventos on la cludad de Omoa el dia 23 de oo Bateo,
Agoatn con capadiaad pata 45 pefsshes, ronlag de mobianes da 9 | Homben

8 403 1.m Bpo nudiong gus cumgian £30
ol dalanciamianio soc.al equipo duckovizusl (pantale, 50730, proyector, 2 mierof hak 1

e leenica g mansjar ol svenio en lmas sudicvisunles] Maza pricionl para § represontontes, B mesas
eCEINGUIRES CON SUS 3illa3 Paid wie COME e300 Sk g8 trabils de conauliar y viatantes, Una sulacin parmonenta de
to, calm, gaiieten, pirescos nonpies ¥ GUE durants 14 dias del evento.

it Crigen/ CUT

Himara o Cuards

MONEDA:

Codigo: ENL Descripcién LEMPIRAS

Varlficado por:  MESTRADAIZ
MATHA LIGIA ESTRADA REVES

Linceta
M masrn dee Libirats
CUEHTA/LIERETA
Aprobado por:  JFLORES? Firmade por:
JUAN CARLOS FLORES DOMINGUEZ

Focha y hora: 2072081 16:2754

Fecha y hora: 28072021 15:28:31

F;h-a“; hara:




e R p— — T——
INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
Tegucigalpa, M.D.C., 18 de Julie de 2021
SOLICITUD DE COMPRA No. de Solicitud; IHr- CH- G202 |- 92
F-01 No. precompromisa: | 5 “—/-L1—
Se solicita muy cordiaimente efectuar la siguiente compra:
CATEGORIA

Bienesy Servicios[ x|

JUSTIFICACION :Esto servicia se requinre para a realizar elinicas

Consuttorias [

donde se dara

Obras| ]

¥ 1a mujor manera de optar a estes sarvicios. por parte de enlidadoes finanoieras gue catardn

dirigicdas a: Tour operadoras, Hetlolon, ag dir wiaja  ar de vehiculos de dif ® zanat dol pals, dicha elinien e Bevara o cabe de manoera fsica of dia 33 de aganta an in cludad de Cmea, Puar s
Corda,
ciase | priETe g : ERTRUCTURA PROGRAMATIC P
! vt FUENTE | ~coniGo cANTIDA | UNID: CSPONIBILIDAD
3 DEl 3 . J SUR E ESPECIFICACI ONES TECH DOE LA Cokip A 0
4E;IT-U,JI aasto Y it i’ [l s WL IRH LS Gril ? HERInG R e RN PRESLPUESTARIA
3 29100) 11 7T 111 022 13 oo 000 003 45 m PROTO 15,000.00
Contratacion de saldn para eventos en la cludad da Qmaa el
dia 23 de agosto, ¢on copacidad para 45 parsenas, montaje
de mobiliarie de 5:00am a 4:00pm tipe auditorio que cumplan
an el distanciamienta social, @quips audiovisual (paniala,
sonide, prayecion, 2 misrdlonos inalambricos, 1 compuladara,
equips Wenicsd pars manejar el evento an jamas
audiovisuales). Mesa principal para 6 representantes, 6
mesas reclangulares ¢!.'lﬂ aut silla para uso como aspacia de
trabajo de lary 5. Una an parmanenie de
I6, cafb, Galletas, refrescos najuralos y agua, durante los dias
del evento.
cOMPEF, =
T / QYr ,_,.-" ""—-u-,_\! ‘.-\
FECHA EN QUE SE REQUIERE EL BIEN O SERVICIO: 23 de agosto 2021 MES PROGRAMADGD pnnty(&‘?;pﬁucm GASTO; -; @gﬂ
i
DOCUMENTOS ADJUNTOS: Agenda del eventa y documentacion de respaldo, Invitaclon, memo de asignacién dc}lrﬁrqm m‘,“ffwﬂ’“’ ,"
SOLICITADO POR: J
—
= 7
Nombre /(,..Z——c rfas P}inuda}_?)_v
7=
e // AL Z5hRR0US
-,
Fecha /rp#arzozj/ /// < / r \\.:\
APROE) )6 Geneﬁa’ﬁ / N \ g VERIFICADO UNIDAD DE COMPRAS: -
Mombre // Andwa}‘ﬂya m _,..f""ﬁ“ﬁ o) } t';,'l 3 o A i bt
“ i AXEN L35/ AL :
Firma ﬁf_,,,.;/ (AL, )? ~0 ) - \ﬂ_fj‘w—il o (J.?\; Lﬂl_,_m
¥ S i] g T N B L
Eockn =\, Awsiodizon Fa \v/ —
- :
Para fud nidad do Compras_ (j_,'_‘)‘ 2-2A .. \ LA |
Varificado en PACC por: Registro on HONDUCOMPRAS por ; Adjudicado en HONDUCOMPRAS por:
Nombre - / - 3
Fala Wi 4!:" L fons
J ok
Firea = VS
o : 2

A -
s ol Elrma T @i et bEE
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INSTITUTO HONDURERO |
D TURISMO Memorandum No, 076-GDIT-2021

CORERMO D LA IHT

REPUBLICA DE HORDLRAS

Para:

Lic. Cecilia Menjivar
Jefe Unidad de Competitividad v Comercializacion

Pe:

Lic. Andrea Amaya
Gerente de Desarrollo de la Industria Turistica

Fecha: 16 de julio del 2021

Asui

10! (Clinicas Financieras

C.c.:

Archivo.

Estimada Licenciada Cecilia Menjivar, reciba un cordial y atento saludo.

Por medio del presente se hace de su conocimiento y se giran instrucciones de ser parte
de la logistica de los eventos para la Estrategia de Clinicas Financieras regionales en su

primera edicion.

Donde toca cubrir los eventos de:

San Pedro Sula 20 y 21 de Agosto.
Omoa 23 de Agosto.

Tela 25 de Agosto.

La Ceiba 26 de Agosto.

it o ol v

Le pido amablemente realizar los tramites administrativos para la compra por parte de
la Unidad de Competitividad y Comercializacion de lo siguiente:

« Salén para 45 personas en cada destino con audio (personal que lo maneje),

“—pantalla; retroproyector, yestacién permanente-dea gra;café y-galletas—
= Vehiculo para desplazarse a toda esta gira.

Agradeciendo su atencion.

Atentamente,




i, S
——tha l e ROt ey L

100 Memorando No -070-GDIT- 2020

i

Para:

De: Lic. Andrea Paniagua / Gerente Desarrolio de Jo Industria Turletic a(
Fecha: 12 de julio 2021

Asunto: Delegacién de Autoridad y Firma

= Archive

Por medio del presente delego autoridad ¥ firma de trémites administrativos en su
persona, y para atender todo o relacionado con la Gerencig de Desarrolle de la
Industria Turistica, en los siguientes Jechas: Del 19 al 23 de julio del 2021.

Atentamente,

VaBo.

TER
NICOLE MARRDERﬂG‘@*&Af..f?—f

Secretaria jﬁgm’&'_- nel

Despacho de Turismo ) i
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Calendarizacidon de cada actividad

Lunes Martes | Miércoles | Jueves [ Viernes | Sabado | Bomingo
19-jul 20-jul 21-jul 22-jul 23-jul 24-jul 25-jul
Arranque de la Event
jornada: Inicio Tven ? | Evento
en Tegudigalpa egucigalpa Comayagua
26-jul 27-jul 28-jul 29-jul 30-jul 31-jul l-ago
Evento Evento en
Siguatepeque Choluteca
2-ago 3-ago d-ago 5-ago 6-ago 7-ago 8-ago
Salida hacia Eventoen |Retornoa
Olancho Olancho Tegucigalpa
9-ago 10-ago 1i-ago 12-ago 13-ago 14-ago 15-ago
PAUSA POR JORNADA AGOSTINA sellda iz
Gracias
16-ago 17-ago 18-ago 19-ago 20-ago 21-ago 22-ago
Evento
R E R
Gracias y vgztg:tzn ;JSEI Evento Salida hacia salid
aledafios / Salida aan an Ruinasde |SanPedro |EventoSPS |Evento 5PS DEN;DT
Salida hacia : P Copén Sula
Ruinas
Sta Rosa
23-aga 24-ago 25-ago 26-ago 27-ago 28-ago 29-ago
Retorno a
igal
Evento Salida hacia E:i:;galida Evento La }?:gi:::ga pa
OMOA TELA : Ceiba A
a la Ceiba final de la
jornada
Pagina 5|12




Detalle de actividades pendientes y recursos por responsable

No

Actividad / Tarea Pendiente

Equipo / Material necesario

Responsable

Remitir Listadao de posibles
invitados por zona/regién

Listado por Sede o region

Canaturh

Elaborar y enviar invitaciones

Canaturh / TMS (en el caso
de Choluteca agregar al

2 | personalizadas por regidn. Invitacion digital a enviar ente que estd apoyanda)
Canaturh / TMS (en el caso
de Choluteca agregar al

3 | Establecer los refrigerios por evento | Refrigerios durante el evento ente que estd apoyando)
Pantallay retroproyector, sistema de | IHT / Ente apoyando en
Equipo audiovisual por evento audio en cada evento Choluteca
Imprimir trifolios para participantes | Trifolios del evento TMS / Smart
Contratar y confirmar los locales a
realizar los eventos con el Locales donde se desarrollara el
6 | mobiliario necesario. evento . IHT
Rétulos / Banners o Arafias, Material
7 | Material POP para el evento promociconal de los ejecutantes. TMS / IHT / CANATURH
Disposicidn de material de
8 | BIOSEGURIDAD Gel de manos, Alcohol IHT / Canaturh (Sedes)

Pdgina 6]12
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